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Jaro, léto, podzim, zima, 
POHÁDKY jsou letos 

prííííma...
Za pár dní Pohádkové město Ji-

čín otevře své brány a promě-

ní se jako mávnutím kouzelné-

ho proutku do čtvera ročních 

období. Letos nás čeká téma 

ČESKÝ ROK, proto si připome-

neme tradice notoricky zná-

mé, ale i ty dávno zapomenuté. 

V zámeckém parku navštíví-

me pohodovou letní atmosfé-

ru. Na velkém nádvoří zámku 

a arkádovém nádvoří se zahalí-

me do teplých kabátů, neboť nás 

ochladí kouzelná zima. Na ná-

městí Svobody se zahledíme 

do padajících barevných listů 

vonících po podzimu. Všechna 

období zastřeší scéna na Vald-

štejnově náměstí, kde bude 

ztvárněna pohádka o Maruš-

ce a Dvanácti měsíčcích. Každý 

den se nese v duchu jiného roč-

ního období – čtvrtek je věno-

ván letním radovánkám, v pátek 

si přivoníme k podzimu, v so-

botu prožijeme vánoční svátky 

a v neděli přivítáme jaro s no-

vým očekáváním. Čtvero ročních 

období během pěti dní - takový 

bude 27. ročník festivalu Jičín – 

město pohádky s velice pestrým 

programem.

Ve středu 13. září je pohádko-

vý festival zahájen tradičním 

průvodem, kterého se zúčast-

ní mimo jiné i patron festiva-

lu Jiří Lábus. Jelikož v letošním 

roce slaví loupežník Rumcajs 

půl století od prvního uvede-

ní v televizi, čekají nás velkole-

pé oslavy. Během středečního 

pohádkového průvodu proběh-

ne Zápis do České knihy rekor-

dů o co „Nejvíce postav z pohá-

dek o loupežníkovi Rumcajsovi 

v pohádkovém průvodu“. Srdeč-

ně zveme všechny děti i dospě-

lé, aby se převlékli za loupež-

níky Rumcajse, Manky, Cipísky 

nebo ostatní postavičky z po-

hádek O Rumcajsovi. Ty nejzají-

mavější masky z průvodu budou 

oceněny vstupenkami na sobot-

ní galaprogram na hlavním pó-

diu na Valdštejnově náměstí 

po slavnostním zahájení. Po vel-

kolepém zahájení roztančí Vald-

štejnovo náměstí Honza Onder 

se svými tanečními hrátkami. 

Ve čtvrtek 14. září budou otevře-

ny všechny dílny! Vyzkoušíte si 

pletení pomlázek či kamenoso-

chání, ozdobíte si slamák, za-

sadíte květiny, vyrobíte si kou-

zelný voňavý pytlíček, slaměné 

figurky, čarodějnici či tiskátka 

z brambor, namalujete veliko-

noční vajíčka, ozdobíte vánoč-

ní perníčky… Sportovní nadšen-

ci si přijdou též na své díky hrám 

a soutěžím. Zahrajte si s kama-

rády Člověče, nezlob se nebo 

dámu, mlejn, šachy, piškvor-

ky. Zašlapejte si na motokárách, 

vyzkoušejte si curling. Přijďte si 

zazávodit se svou koloběžkou či 

na půjčených běžkách nebo se 

jen tak proběhnout v lipách.  

Sobotní den nese název „Krá-

tí dny a sílí noci, ZIMA má vše 

ve své moci“. Na hlavním pó-

diu na Valdštejnově náměstí vy-

stoupí Milan Peroutka se sku-

pinou Perutě a zahrají pro Vás 

chytlavé písničky vlastní tvorby. 

Michal Hrůza s kapelou Hrůzy 

vystoupí se slavnými písničkami 

jako jsou Bílá velryba, Zakáza-

né uvolnění, Duše do vesmíru a 

dalšími. A co by to bylo za zimu, 

kdyby nás nečekaly novoroční 

oslavy? Společně si popřejeme 

a přivítáme Šťastný nový ro(k)

čník! Skupina MIG 21 v čele s Ji-

řím Macháčkem roztančí Vald-

štějnovo náměstí před slavnost-

ním ohňostrojem.

I v letošním roce Jinčí čin oži-

ví zajímavá a leckdy opomenu-

tá místa města Jičína. Tématem 

je ZMĚNA a to ve všech mož-

ných významech – změny v pří-

rodě, společnosti, vědě i umě-

ní. Příkladem může být změna 

vnímání vztahu mladé a starší 

generace, změna životního sty-

lu atd. A co je důležité? Myš-

lenky týkající se naší ZMĚNY je 

důležité přivádět přímo do pra-

xe. Jedinečný program festiva-

lu se každý den přesouvá na jed-

no z pěti vybraných míst, proto 

shlédněte program na www.po-

hadka.cz nebo Facebook stránce 

– Jinčí čin.  

Kompletní program naleznete v Po-

hádkové brožůrce, která je v prodeji 

v Městském informačním centru Jičín 

na Valdštejnově náměstí nebo na po-

hádkovém webu www. pohadka.cz

13. - 17. září 2017

27. ročník festivalu s podtitulem

Český rok aneb TRADICE tradičně i netradičně

Jičín – město pohádky jicinmestopohadky
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Města Ansiao a Erbach slavila 25 let partnerství a Jičínští byli při tom

Portugalské město Ansiao a německý Erbach
letos mají výročí 25 let spolupráce. Oslavy se
konaly nejprve v Erbachu v prostorách Evrop-
ské vesničky, kde se starosta JUDr. Jan Malý
setkal nejenom se starostou Erbachu Haraldem 
Busch mannem, ale také se starostou Ansiao
a představiteli ostatních partnerských měst,
německého Königsee a francouzského Pont-
-de-Beauvoisin. Posléze se v srpnu slavilo
v Ansio, kam byli pozváni nejen přátelé 
z Erbachu, ale také delegace výše uvedených
partnerských měst. Zástupci Jičína nechyběli.
Zároveň při této příležitosti probíhalo Meziná-
rodní setkání mládeže, jehož se zúčastnila mlá-
dež z pěti partnerských měst, mezi nimi osm
studentů z jičínských středních škol a dva
 učitelé.
Oslavy partnerství byly bohužel poznamenány
červnovým tragickým požárem, který si vyžá-
dal 70 lidských obětí. Požáry jsou v Portugalsku
běžné, ale letošní požáry se rozšířily i do regio-
nu Ansiao. Někteří lidé propadli panice a celé
rodiny nasedly do aut a chtěly nebezpečí unik-

nout. Bohužel nedostatek vzduchu spotřebo-
vaným ohněm způsobil, že auta vypověděla
službu a lidé v autech uhořeli.
Starosta Erbachu vyjádřil lítost nad strašlivou
událostí a inicioval sbírku pro rodiny obětí
postižené letošním požárem.  Na oslavách
v Ansiao byly starostovi Ansiao předány šeky
ve výši 3 430 Euro od města Erbachu, 2000 Euro
od města Königsse. V obou případech šlo
o výtěžky z veřejné sbírky. Na oslavách v Ansio
předal starosta Erbachu, který inicioval akt soli-
darity, šek ve výši 3 430 Euro a starosta König-
see šek ve výši 2000 Euro. V obou případech šlo
o výtěžky z veřejné sbírky. Město Jičín věnovalo
šek v hodnotě 1000 Euro. 
„Když jsme přijížděli, cítili jsme kouř. Ansiao je
město v údolí, a tak se tam pozůstatky po požá-
ru dost drží. Navíc ještě není požárům konec.
Při prohlídce okolí jsme viděli trvající požáry
v okolí Ansiao a Coimbry. Ložiska jsou bohužel
stále obrovská,“ řekla Mgr. Alena Stillerová,
jičínská zastupitelska a referentka Odboru kul-
tury a cestovního ruchu, která se za Jičín oslav
účastnila. Dodala, že gesta solidarity si velice

vážil jak místní starosta Rui Rocha, tak i Fernan-
do Marques, který z Ansiao přešel do vysoké
portugalské politiky.  „Bylo skvělé, že se mezi-
národní setkání mládeže konala při příležitosti
oslav partnerství. Mladí lidé viděli na aktivních
příkladech, jak důležitá jsou vzájemná setkání
pro budování a prohlubování partnerství, jak
moc je spolupráce napříč evropskými zeměmi
a městy důležitá“, uvedla dále Stillerová. Hosti-
telé přichystali pestrý program, uspořádali
výstavu o partnerství mezi městy a vydali také
publikaci s fotografiemi a text o celé historii
partnerství. Během partnerství byl společnými
financemi města Ansiao a Erbachu vybudován
Dům přátelství, který je určen mj. pro ubytová-
ní návštěv ze spřátelených měst. V roce 2018
se bude slavit v Jičíně, tentokrát 25. výročí part-
nerství mezi městy Jičín a Erbach. Na oslavy
budou pozváni nejen přátelé z našich partner-
ských měst – z polské Swidnice a slovenského
Martina, ale i z našich spřátelených měst, jakým
je portugalské město Ansiao, francouzské měs-
to Pont-de-Beauvoisin a německé Königsee.

-jir-, -as-

Dva důležité kruhové objezdy čeká rekonstrukce, pozor na dopravní komplikace
V druhé polovině léta a na počátku podzimu
dojde k opravám klíčových komunikací. Ředitel-
ství silnic a dálnic hodlá zrekonstruovat úsek sil-
nice I. třídy I/35 od kruhového objezdu u Holína
k obci Podůlší (tj. hlavní tah na Turnov). Práce
proběhnou ve třech etapách a pro dopravní
situaci bude nejnáročnější ta třetí, což je rekon-
strukce samotného kruhového objezdu na konci
ulice M. Koněva. Začne 4. září 2017 a potrvá do
začátku října 2017. V té době již bude probíhat
rekonstrukce na jiném místě – na kruhovém
objezdu v Úlibicích. Ta potrvá od 21. srpna 2017
do druhé poloviny října 2017. Směr na Hradec
Králové bude v sobotu 30. 9. a v neděli 1. 10. zce-
la neprůjezdný. 
Rekonstrukce silnice I/35 v úseku kruhové křižo-
vatky u Holína (konec ulice M. Koněva) a Podůlší
probíhá od 2. srpna 2017 a provádí ji firma M –
Silnice a.s. První dvě etapy nepřinesou výrazná

dopravní omezení. Očekávané potíže nastanou
až během zářijové opravy kruhového objezdu.
Rekonstrukce se uskuteční po polovinách. 
Objízdná trasa od centra Jičína na Liberec
povede přes ulici Markova, jejíž konec se napo-
juje přímo na hlavní tah I/35. Kdo pocestuje
z centra Jičína do Mladé Boleslavi, bude muset
na I/35 nejprve nabrat zcela opačný směr
a pokračovat až na obchvatovou křižovatku
u Čejkovic. Zde odbočí z hlavního tahu směrem
zpět do centra města, aby se ihned mohl vrátit
na I/35 v požadovaném směru na Mladou Bole-
slav. Znalý řidič při jízdě z centra do Boleslavi
proto může jet přes ulici Poděbradovu a před
čejkovickou křižovatkou se napojit na I/35 rov-
nou ve správném směru. Ušetří tím zbytečnou
cestu celou západní částí jičínského obchvatu.
Dojde ke kompletní opravě povrchu vozovky,
tedy k frézování a k pokládce živičných vrstev

po polovinách komunikace. Provoz v doprav-
ních špičkách budou řídit přímo pracovníci
stavby. Délka pracovních úseků v prvních dvou
etapách bude do 600 metrů.
Počínaje 21. srpnem 2017 by měla začít také
oprava kruhového objezdu u Úlibic, který spo-
juje město Jičín s tahy na Novou Paku a Hradec
Králové. V tento den dojde k uzavření poloviny
křižovatky, kdy provoz budou řídit pracovníci
stavby. Práce potrvají do druhé poloviny října.
V sobotu 30. září, zhruba v 10 hodin, a během
neděle 1. října bude zcela uzavřen směr na Hra-
dec Králové. Objížďka povede přes obec Luža-
ny. Zadavatelem obou popsaných akcí je
Ředitelství silnic a dálnic, povolení vydává Kraj-
ský úřad Královéhradeckého kraje. Chystané
opravy nespadají pod Městský úřad Jičín. Žádá-
me řidiče i cestující o pochopení a trpělivost.

-jir-

Starosta JUDr. Jan Malý se v Erbachu sešel se svým protějškem Haraldem Buschmannem.
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Nezapomeňte zaplatit poplatek za komunální odpad a za psa
Ti z vás, kteří si nechali rozložit místní poplatek
za komunální odpad nebo poplatek za psa do
dvou ročních splátek, nezapomeňte poplatky
uhradit, a to nejdéle do 30. září 2017.
Poštovní poukázky vám budou rozneseny do
schránek během měsíců srpna a září, avšak
neobdržení složenky nezbavuje poplatníka
povinnosti poplatek uhradit. Zaplatit také
můžete na pokladnách Městského úřadu 
na Žižkově náměstí 18 a v ul. 17. listopadu 
16 nebo převodem na účet. Vždy je nutné
uvést variabilní symbol. Poplatník je také
povinen ohlásit městu Jičínu vznik své
poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů
ode dne, kdy mu povinnost vznikla, a to na
formuláři Ohlášení poplatkové povinnosti
k místnímu poplatku za komunální odpad
a formuláři Přiznání k místnímu poplatku ze
psů + Odhlášení psa – blíže na
www.mujicin.cz. Vyplněný formulář lze zaslat
e-mailem, poštou nebo dodat osobně na
ekonomický odbor sídlící na Žižkově náměstí. 
Místní poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování komunálních odpadů dle OZV
č. 4/2016 je pro 2. pololetí 2017 v Jičíně ve výši
246 Kč a v Popovicích ve výši 198 Kč za poplat-
níka. 
Pro držitele psů je poplatek v roce 2017 v Jičíně
dle OZV č. 8/2010 – obyvatelé panelových
domů uhradí 1 000 Kč (2. pololetí 500 Kč),
rodinných domů 400 Kč, senioři dle zákona
200 Kč a poplatníci okolních obcí 60 Kč (Popo-
vice, Robousy, Soudná, Sedličky, Moravčice
a Dvorce). 
Dále žádáme poplatníky, kteří se zdržují mimo
adresu trvalého bydliště a nenahlásili svoji
doručovací adresu, aby tak učinili na ekono-
mickém odboru MěÚ Ing. Veronice Vondráč-
kové na tel. 493 545 312 nebo prostřednictvím
e-mailu vondrackova@mujicin.cz (poplatek 
za komunální odpad) nebo Kateřině Kopecké,
tel. 493 545 311, e-mail: kopecka@mujicin.cz
(po platek za psy).
Vlastníte nemovitost, ve které není nikdo při-
hlášený k trvalému pobytu? Pokud ano, je
vaší povinností jakožto majitele staveb urče-
ných k individuální rekreaci, bytů nebo rodin-

ných domů, ve kterých není k trvalému poby-
tu hlášená žádná fyzická osoba přihlásit
a hradit poplatek jako za jednoho poplatníka.
Tato povinnost je ohlašovací, čili každý vla-
stník je povinen ohlásit městu Jičínu vznik
své poplatkové povinnosti, taktéž nejpozději
do 15 dnů od jejího vzniku.

Ing. Veronika Vondráčková, Kateřina Kopecká

O osudu Hubálova 
zatím nerozhodnuto

Město zatím nerozhodlo o žádosti obce Tuř,
která chce provést změnu obecních hranic
a začlenit tak svou dosavadní část Hubálov pod
Jičín. Rada města řeší rozpočtové náklady a pří-
jmy, které by připojení vsi znamenalo. Rozhod-
nutí Rady města Jičín nepadne předtím, než
dojde k setkání s obyvateli Hubálova. To se zřej-
mě uskuteční na přelomu léta a podzimu. Rad-
ní chtějí vyslechnout názory Hubálovských.
O případném připojení poté rozhodne Zastu-
pitelstvo města Jičín. -jir-

Letní rekonstrukce na jičínských školách vrcholí
Město Jičín využívá toho, že si žáci přes léto uží-
vají zasloužené volno a že jsou školní budovy
prázdné. Na většině z nich probíhají rekon-
strukce a opravy. V některých případech jsou
rozsáhlé. Z těch největších: Na MŠ J. Š. Kubína
dodavatel provádí zateplení, ZŠ 17. listopadu,
ZŠ Železnická a ZŠ Poděbradova se dočkají
nových sociálních zařízení. Jídelna na ZŠ Želez-
nická, ZŠ Poděbradova a ZŠ Husova získaly
nové konvektomaty. Bez ohledu na rozsah mají
všechny práce jedno společné. Město Jičín
chce, aby byly dokončeny co nejdříve.
Dokončení zateplení na MŠ J. Š. Kubína má na
starost firma Vanderlaan s.r.o. z Prahy. Investiční
náklady jsou 1 645 858,41 bez DPH. Během
prací dojde také k výměně nákladové rampy,
která byla již ve značně špatném stavu. Původ-
ní termín dokončení prací byl 31. srpna 2017.
Dodavatel ale město požádal o odklad na
30. září z  důvodu řešení havarijního stavu
nákladové rampy a venkovní kanalizace u pavi-
lonu kuchyně.  
Na ZŠ 17. listopadu probíhají práce na sociál-
ních zařízeních ve druhém patře. Firma
PAMAK s.r.o. z Kolína má práce stihnout do
konce měsíce. Investiční náklady jsou nyní
1  026  065,56 Kč bez DPH. Oproti původní
smluvní ceně jsou zhruba o 8 tisíc Kč navýše-
né kvůli vícepracím, jež nebyly v projektové
dokumentaci a nešly předpokládat. Rekon-
strukci sociálních zařízení v přízemí pavilonu
jídelny ZŠ Železnická realizuje rovněž firma
PAMAK s.r.o. U této akce budou náklady
484 644 Kč bez DPH a v tomto případě došlo
k  méněpracím, které cenu o necelých 
9 tisíc Kč ponížily. Rovněž ZŠ Poděbradova se
dočkala opravy sociálních zařízení. Práce
v  přízemí budovy zajišťuje firma STAVING
s. r. o. z Valdic. Náklady jsou 558 000 Kč bez

DPH. Těmito investicemi budou dokončeny
rekonstrukce sociálních zařízení na ZŠ Podě-
bradova a ZŠ Železnická.  „Jsem rád, že tímto
budeme mít sociální zařízení na školách zre-
konstruovaná. Když se podíváme zpět, tak
dlouhodobě v pořádku nebyla a šlo o velkou
ostudu města, kterou bylo třeba napravit,“
uvedl první místostarosta města Mgr. Petr
Hamáček.  
A dále, ZŠ Železnická se krom nových toalet
dočkala také dvou konvektomatů. Zařízení pro
přípravu pokrmů stála přibližně 950 tisíc Kč
a práce obsahovaly i dílčí úpravy vzduchotech-
niky. ZŠ Husova a ZŠ Poděbradova utratily při
společném nákupu téměř milion Kč za nákup
vybavení školních jídelen – dvou konvektoma-
tů a plynové pečící pánve. Na MŠ Máj se udála
havárie čtyřsetlitrového bojleru. Během letních
prázdnin bylo nutné zajistit výměnu. Náklady
budou zhruba 289 000 Kč. 
V průběhu podzimu se také rozeběhne zatep -
lení ZŠ Soudná. Městu Jičín se podařilo získat
dotaci na rekonstrukci dvou zahrad MŠ Větrov
a právě ZŠ Soudná, což v obou případech při-
jde na 240 tisíc korun. Z toho více než 100 tisíc
u každého projektu poskytne Krajský úřad Krá-
lovéhradeckého kraje v rámci dotace, zbytek
dofinancuje město a školy samotné. 

Během letních prázdnin se na poněkud opuš-
těných školních budovách provádí také men-
ší opravy a údržba. Vše musí být na začátku
září připraveno, aby žáci mohli spokojeně
usednout do lavic. Co se týká školáků samot-
ných, bude jich v  Jičíně stále více. Podle
vedoucího odboru školství, mládeže a tělo-
výchovy Ing. Miroslava Kazdy počet dětí
vykazuje růst. Ve školním roce 2013/2014 čty-
ři jičínské základní školy navštěvovalo 1907
žáků, rok nato to bylo 2030 žáků, další rok
potom 2096. V  posledním školním roce
2016/2017 v jičínských školách zřizovaných
městem bylo 2167 žáků. „Demografická křiv-
ka hovoří zcela jasně. Žáků základních škol
nejen v Jičíně přibývá a trend bude pokračo-
vat. Nedávno jsme hovořili o nárůstu dětí
v mateřských školách a tyto se přesouvají
o stupeň výše, do základních škol. Jičín na to
musí být připravený,“ uvedl Miroslav Kazda.
Město má k tomuto účelu již vypracovánu
projektovou dokumentaci na rekonstrukci
podkrovních prostor nad jídelnou ZŠ Husova.
V budoucnu zde mají vzniknout nové odbor-
né třídy. -jir-

Nejbližší termíny 
vítání občánků 

Nechte své ratolesti uvést mezi občany pohád-
kového města. Nejbližší termíny vítání občán-
ků jsou 23. září 2017 a 25. listopadu 2017.
Přihlásit se můžete telefonicky, e-mailem nebo
osobní návštěvou přes matriku městského úřa-
du v ul. 17. listopadu (v přízemí). Slavnostní
vítání občánků již tradičně probíhá v Obřadní
síni Valdštejnského zámku. Občánek nesmí být
mladší 3 měsíců od narození. -jir-

ZZaatteepplleenníí  ddooddáá  MMŠŠ  JJ..  ŠŠ..  KKuubbíínnaa  
zzcceellaa  nnoovvýý  vvzzhhlleedd..  



4

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

V roce 1826 zakoupili kus pole zvaného „Tabul-
ka“ Jan a Marie Hercíkovi. Jednopatrový domek
tu vystavěli až truhlář Mikuláš Heitzman s man-
želkou Annou. V roce 1855 jej koupil zemský
advokát JUDr. Josef Heindl, který v roce 1856
zakoupil i sousední dům čp. 54 (později zde
stála Občanská záložna, dnes poliklinika). Rodi-
ně Heindlových patřil i sousední dům čp. 64
směrem k sokolovně. Dům čp. 79 zdědila v roce
1881 dcera Adéla Heindlová a v roce 1906 Olga
Heindlová. Dále již rodina dům nevlastnila.
Město Jičín koupilo budovu v roce 1927 a o tři
roky později ji získala Tržnice nábytku a bytové-
ho zařízení. Toto společenstvo zbořilo původní

objekt, vystupující značně do Husovy ulice,
a podle plánů ing. arch. Čeňka Musila vznikla
nová dvoupatrová železobetonová tržnice pro
výstavbu a sklad nábytku a bytového zařízení.
V rámci Výstavního trhu Českého ráje byla nová
Tržnice nábytku dne 29. června 1933 slavnost-
ně otevřena. Společenstvo různých živností
založilo v Jičíně proti tovární konkurenci již
v roce 1897 společnou tržnici nábytku, která
byla umístěna v západní části přízemí jičínské-
ho zámku v ulici Smiřických. Nakonec se pře-
stěhovala do této vlastní novostavby na
Husově ulici čp. 79.

Hana Fajstauerová

Dům čp. 79 sousedící s Občanskou záložnou na Husově ulici, před 1932

Kameník Ondřej Nosek se pustí do opravy zdi ve Valdštejnské lodžii

Rada města schválila cenovou nabídku
p. Ondřeje Noska z Hořic ve výši 220 366,40 Kč
bez DPH. Záměrem je oprava severozápadní zdi
ve Valdštejnské lodžii až k Čestnému dvoru. RM
pro účely stavební akce schválila výjimku ze
směrnice města č. 10/2016 o zadávání veřejných
zakázek. Kameník zajistí výstavbu z cihel i kvá-
drového kamene, bourání starého zdiva z pále-
ných cihel, restaurační práce na povrchu
pískovcového zdiva atd. S lodžií má zkušenosti,
má totiž na starost také opravu tamějšího histo-
rického schodiště.
Valdštejnská lodžie se v posledních letech
dočkala významných oprav a stala se jedním
z důležitých kulturních center Jičína. Krom scho-
diště a zdi se pracuje i na výstavbě sociálního
zázemí, dílny a kotelny. Ruku k dílu přiložilo dále
osm dobrovolníků z různých zemí světa. Pod
patronací neziskové organizace Tamjdem,
o. p. s. provádí menší kamenické práce na
Čestném dvoře. Mezinárodní skupina mladých
lidí strávila v lodžii a okolí přibližně týden, výsle-
dek jejich snažení ale přečká věky a ocení ho
každý, kdo zámeček v Sedličkách navštíví.
V září se přijďte do lodžie podívat na Malou
inventuru. Jde o pátý ročník festivalu scénické
tvorby a alternativního divadla. Koná se od
čtvrtka 21. do neděle 24. září. Čtvrteční zahájení
započne v 19 hodin scénickým intrem složeným
z hudebních instalací a vizuálních performancí
inspirovaných spisovatelem Hansem Christia-
nem Andersenem. Proslulý autor pohádek bude
návštěvníky provázet celým festivalem. -jir-

Dům s pečovatelskou službou
zateplí firma STAV-AGENCY

Město Jičín uzavře smlouvu o dílo se STAV-AGEN-
CY s.r.o. Firma ze Stráže nad Nisou zvítězila ve
veřejné zakázce na zateplení domu s pečovatel-
skou službou v ulici Sokolovská. Budova je Jičín-
skými často hovorově označována jako Babylon.
Investiční náklady jsou 12 495 635,26 Kč bez
DPH. Na financování stavby se podílí Evropská
unie skrze Operační program Životní prostředí
v rámci Evropských strukturálních a investičních
fondů. Úprava budovy přinese jednak energe-
tické úspory, jednak zlepší její vnější vzhled. Ter-
mín dokončení je stanoven na 31. prosince 2018,
práce by měly začít v říjnu 2017. -jir-

VVssttuupp  ddoo  ttooaalleett,,  kkootteellnnyy  aa  ddííllnnyy  bbuuddee  ppřříímmoo  zz  ČČeessttnnééhhoo  ddvvoorraa VVaallddšštteejjnnsskkáá  llooddžžiiee  ssee  ddooččkkáá  kkoommpplleettnnííhhoo  ssoocciiáállnnííhhoo  zzáázzeemmíí
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3. základní škola, Základní škola Poděbradova nebo také „Trojka“ slaví

V září tohoto roku uplyne již 125 let od doby, kdy
budova naší školy přivítala své první žáky. U pří-
ležitosti tohoto výročí bych vás, milé spoluobča-
ny, současné i bývalé žáky, učitele a zaměstnance
ráda pozvala na oslavu. A kam jinam, než právě
na prohlídku naší  „Starší dámy“, ale i té novější
části školy, která postupem doby vyrostla vedle
té původní. Na sobotu 23. září od 9 do 17 hodin
připravujeme Den otevřených dveří. Přijďte nás
navštívit, na všechny se těšíme!
Nyní několik slov k historii naší „Starší dámy“.
Přestože na konci 19. století vypadalo Nové Měs-
to podstatně jinak než to dnešní, moudří radní
usoudili, že by potřebovalo školu. Již v roce 1884
vznikla na Novém Městě malotřídní škola, ale ta
během času přestala vyhovovat. Tak byla podle
plánů Ing. Peka postavena dvoupatrová budova,
která byla dokončena v červnu roku 1892
a 18. září roku 1892 do školy nastoupili její první
žáci. Na svou dobu to byla škola dobře vybavená,
měla školní zahradu a letní tělocvičnu. Vyučovalo
se zde v pěti třídách a to i pro děti z Kbelnice
a Čejkovic. Léta ubíhala. V roce 1947 se škola
dočkala nových oken, ale postupně jí nestačily
prostory. Proto v letech 1959–1963 byly v blíz-
kosti školní budovy, v zaniklém hostinci U Žďán-
ských, postupně vybudovány tělocvična, dílna

a školní hřiště. To vše za pomoci rodičů v  „akci Z“.
Později tu byla zřízena i malá školní jídelna.
Žáků přibývalo, prostory stále nestačily, budova
potřebovala nový rozvod vody a elektřiny, odpa-
dy, ale také vytápění. V roce 1967 byl zazděn
výklenek a vznikly tolik potřebné místnosti jako
je šatna, kabinet a sborovna pro učitele. Všechny
akce se uskutečnily za pomoci rodičů i samot-
ných učitelů. Další zásadní úpravy se budova
dočkala až v roce 1984, kdy bylo dokončeno
ústřední topení a skončilo tak více než devade-
sátileté období vytápění tříd uhlím. 
Po roce 1989 konečně nastala možnost investo-
vat tam, kde je to skutečně třeba. Do školy! Bylo
nutné řešit neudržitelný stav budovy. A tak díky
podpoře Města a s příspěvkem ze státního roz-
počtu se podařilo uskutečnit požadované změ-
ny. V roce 1995 vyhrál pražský architekt Ing. Jan
Dostál výběrové řízení na projekt přístavby školy.
Vzniklo dílo, které spojuje účelnost původní
budovy s moderním výrazem té nové, aniž by
upozadilo budovu původní. Přístavba byla
dokončena v roce 1998. Do užívání byla předána
školní jídelna, byly dokončeny šatny, nové třídy,
sborovna, ředitelna. V dalších letech byly přista-
věny tělocvična (dokončena v r. 2000) a venkovní
sportoviště (dokončeno v r. 2007). Splnil se tak

jeden velký sen tehdejšího ředitele školy
Mgr. Miloše Vejvody. Byla to velká investice, ale
velmi účelně vynaložená. O zkulturnění okolí
školy se pak postarali učitelé i samotní žáci. A tak
v rámci celoškolního projektu proběhla výsadba
stromů na školním dvoře. 
Za jedním splněným snem přicházejí sny další.
A nejen sny, ale i potřeby škol v Jičíně. A ty se daří
plnit díky podpoře Města, díky panu starostovi,
Radě města Jičína i díky pochopení městského
zastupitelstva. Město vnímá potřebu kvalitního
vzdělání jako skvělou investici pro budoucnost.
Přišel rok 2013 a splnění dalšího snu je na dosah.
Původní budova dostala nová okna, byla zatep -
lena a zkrášlila ji nová fasáda. Naše  „Dáma“ je
v novém hávu. K dokonalosti přispěla venkovní
učebna i oživení školního dvora záhony s rostli-
nami.
Také rok 2017 je rokem zlomovým. V původní
budově proběhla tolik očekávaná poslední eta-
pa rekonstrukce sociálního zařízení. Kromě toho
se ve třídách postupně renovují podlahy, budují
hygienické koutky, dveře dostávají nový nátěr,
modernizují se chodby. 
Ale sny stále přetrvávají, a co víc, jsou živější, kon-
krétnější a odvážnější. Máme toho ještě hodně
před sebou. Proto mě těší, že ve škole nesním
sama, že mám kolem sebe skvělé lidi, učitele
a zaměstnance, kterým na budoucnosti naší
„Dámy“, té původní, ale i té novější, mladší, hod-
ně záleží.
Naše  „Starší dáma“ věkem stárne, ale vnějškem
mládne. A tak jí přeji všechno nejlepší. Ještě hod-
ně šťastných let a hlavně spokojené, vzdělané
a veselé žáky, kteří na ni budou dlouho vzpomí-
nat. 

Mgr. Michaela Štálová, ředitelka školy

Základní umělecká škola má volná místa ke studiu
Vzhledem k tomu, že se v loňském roce poda-
řilo navýšit kapacitu naší školy, máme ještě
v září možnost přijmout nové žáky.
Volná místa jsou v  oboru tanečním, kde se
postupně během studia seznámíte s tancem
lidovým, scénickým, historickým, ale i klasickou
baletní technikou na špičkách. Pro toto studium
přijímáme žáky od 5 let, ale i mnohem starší. 
Volná místa jsou ještě v oboru literárně drama-
tickém. Naše škola je v tomto oboru zaměřena
především na práci s hlasem, dramatiku a slo-
vesnost, literární tvorbu a nechybí i práce
v souboru, která bude v tomto školním roce
zaměřena na provedení nového muzikálu
Stvoření světa. Obor výtvarný je již naplněn.
Obor hudební je v naší škole nejpočetnější, ale

i zde se od září najde několik volných míst. Ke
studiu můžeme přijmout zájemce o hru na har-
fu, violoncello, klarinet, saxofon, fagot, trubku,
lesní roh, pozoun, baryton, tubu a sborový
zpěv. Pokud máte zájem, pak se i se svým dítě-
tem dostavte 5.–8. září 2017 v době od 13 do
16 hodin do kanceláře školy nebo volejte pro
více informací na číslo 493 532 645.
V nadcházejícím školním roce se pak můžete
těšit na mnohé zajímavé akce. Ta nejbližší se
uskuteční ve středu 13. 9. od 20.00 na arkádo-
vém nádvoří jičínského zámku v rámci festivalu
Jičín město pohádky a bude provedena Česká
mše vánoční Hej, mistře! Jakuba J. Ryby. 
V  koncertní verzi bude proveden muzikál
o Elišce K. Smiřické 22. září v polské Swidnici,

kde se uskuteční dvě představení. 21. listopadu
se můžete těšit na zajímavý koncert symfonic-
kého orchestru školy a Zámeckého pěveckého
sboru, na který přijala pozvání ke spolupráci
naše vynikající česká zpěvačka Bára Basiková.
Koncert se uskuteční v Masarykově divadle ve
spolupráci s KZMJ. Vstupenky jsou již nyní v pro-
deji v MIC na Valdštejnově náměstí.
V březnu 2018 je naplánovaná premiéra nové-
ho autorského muzikálu z osvědčené dílny Ota-
kara Kováře (hudba) a Martiny Komárkové
(scénář) Stvoření světa, na kterém opět spolu-
pracují všechny obory a oddělení naší školy. Ke
spolupráci jsme přizvali také Videostudio PP –
Pavlínu a Pavla Podobských a i díky jejich video -
vstupům se máte skutečně na co těšit. -JK-

Čtyřka přes prázdniny „neprázdninovala“
Letní prázdniny jsou pro žáky, rodiče a většinu
zaměstnanců škol a školských zařízení dobou
užívání si volna. Je to zároveň i čas, kdy se škola
připravuje na nový školní rok.
ZŠ v Železnické ulici letos přivítá v září kromě
svých stávajících žáků čtyři třídy nových
prvňáčků a jednu třídu šesťáků z okolních obcí.
Za součinnosti města proběhla rekonstrukce

sociálních zařízení v  budově školní jídelny.
V několika třídách byla vyměněna podlahová
krytina a modernizováno osvětlení. Všechny
učebny pavilonu druhého stupně jsou připra-
veny na realizaci dovybavení počítačovou
a projekční technikou, které bude ještě v letoš-
ním školním roce zrealizováno. Proběhla běžná
údržba a opravy nejen v pavilonech školy, ale

i v jídelně. Děkujeme všem, kteří se na pracích
podíleli. 
V září Čtyřka přivítá do svých řad i nové peda-
gogy, vychovatelku ve školní družině a asisten-
ty pedagoga. Všem, nejen na Čtyřce, přejeme,
aby do nového školního roku vkročili pravou
nohou.

Blanka Kalátová Lisá

ŠŠkkoollaa  vv  PPoodděěbbrraaddoovvěě  uulliiccii  kkddyyssii.. ......aa  ttaakkttoo  vvyyppaaddáá  ddnneess..  
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V září do kina na koncert 
i na výstavu 

Black Sabbath je bezesporu legendou. Kdo by
neznal jejich frontmana Ozzyho Osbourna?
Pouze jediný den v kinech 28. září v 19.30.
Kapela se letos v únoru rozloučila se svými
fanoušky dvěma monstrózními koncerty ve
svém domovském Birminghamu. Vznikl z nich
koncertní snímek s lakonickým názvem The
End of The End a jako každé  „sbohem“ je doslo-
va nabitý emocemi. Během vystoupeních
završujících téměř 50letou éru vynálezců hea-
vy metalu zazněly nejslavnější hity jako Iron
Man, Paranoid nebo protiválečná War Pigs
v podání původního složení kapely včetně
Ozzyho Osbourna, kytaristy Tonyho Lommiho
a basáka Terrence  „Geezera“ Butlera.
Další hudební lahůdkou, kterou přineseme na
naše plátno dočasně umístěné ve Valdicích, je
záznam koncertu Davida Gilmoura v Pompe-
jích. Pětačtyřicet let od slavné show, ze které
vznikl dokumentární film Pink Floyd v Pompe-
jích, se David Gilmour vrací na místo činu. Skla-
datel, zpěvák a kytarista legendárních rockerů
odehrál v červenci 2016 v kulisách ruin nejstar-
šího amfiteátru na světě dva spektakulární kon-
certy. Ze záznamu vznikl ohromující snímek,
v němž zazní hity Gilmourovy sólové kariéry
i klasiky z vrcholných let Pink Floyd. Koncert
můžete zhlédnout ve středu 13. září v 19 hodin.
A po nabitých koncertech tu máme speciální
pozvánku pro milovníky umění. V úterý 12. září
v 19 hodin uvedeme speciální záznam výstavy
Leonardo da Vinci: Génius v Miláně. Při příleži-
tosti konání nejdůležitější kulturní události EXPO
2015 v Miláně se uskutečnila i unikátní výstava
Leonardo 1452–1519, na které byla k vidění nej-
zajímavější díla Leonarda da Vinci. Expozice byla
výsledkem šestileté práce odborníků, kterou si
teď můžete díky využití moderních filmařských
technologií vychutnat i v našem kině. Výstava
představuje nejznámější díla Leonarda da Vinci,
detailně si tak budete moct v kině prohlédnout
jeho obrazy, ale také rukopisy, přírodopisné
nákresy, utopické projekty, anatomické kresby
a mytické výjevy. Na závěr dokumentu se vydáte
na cestu po samotném Miláně, městě, které Leo-
narda inspirovalo a utvářelo jako malíře, vědce,
inženýra, spisovatele i architekta. To vše v nejlepší
obrazové i zvukové kvalitě, díky které si vychut-
náte každý detail a budete mít pocit, jako byste
byli přímo v Miláně a v centru dění. 
Na našem webu www.biografjicin.cz naleznete
celý program. Michal Miškovský 

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Okénko knihovny

Vzdělávací pořady 
nejen pro seniory

Knihovníci o prázdninách nezaháleli, ba naopak
plni energie nachystali pro širokou veřejnost
množství podzimních akcí a kurzů. Přijměte tedy
malou pozvánku do knihovny, rádi vás tu přiví-
táme přímo na některé z akcí nebo v půjčovně,
kde pečlivě chystáme všechny horké knižní
novinky.
Od 12. do 14. září hostí knihovna 21. ročník
 knihovnické dílny, na kterou se jezdí vzdělávat
knihovnice z celé republiky. V rámci knihovnické
dílny je pro veřejnost na 12. září plánované
vystoupení básníka, hudebníka a experimentál-
ního herce Petra Váši. O proměnách obrany čes-
kého jazyka v  našich dějinách bude 14. září
přednášet prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc. během
závěrečného kolokvia v porotním sále Valdštejn-
ského zámku.
Zářijový Klub aktivních seniorů zve na vycházky
po městě. Tentokrát se půjde po jičínských ško-
lách. Posluchače bude provázet osvědčená lek-
torka, PhDr. Eva Bílková. První vycházka začíná
v knihovně ve čtvrtek 7. září, druhá v úterý
19. září, třetí v úterý 26. září vždy v 15 hod.
Knihovna nabízí rovněž vzdělávací semináře.
Počítačové kurzy fungují několik let, na podzim
se zopakují jednotlivé počítačové lekce. Kurz
angličtiny pro seniory je otevřený dalším zájem-
cům, po prázdninách začíná 26. září v 10.15 hod.
Vyhlášen je i další seminář Zpěvohraní s Regínou
Krchňákovou, učitelkou Základní umělecké školy
v Jičíně.
Virtuální univerzita třetího věku pokračuje v zim-
ním semestru dvěma kurzy: České dějiny a jejich
souvislosti a Dějiny oděvní kultury. První lekce
proběhne 25. září v 9.30 hod. Nejen za studenty
VU3V přijede ve středu 20. září doc. Mgr. Martin
Pavlíček, Ph.D. s přednáškou naživo: Architekt
Jean Baptiste Mathey – Z Francie přes Řím do
Čech, začínáme v 9 hod.
Všechny pořady, které knihovna organizuje, jsou
otevřené široké veřejnosti. 

Lenka Dědečková

Na computer do knihovny
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně nabízí počítačo-
vé kurzy. Přihlásit se může každý, kdo s počítačem
začíná nebo si jen potřebuje osvěžit znalosti prak-
tickým vyzkoušením pod vedením zkušeného lek-
tora. Na každou z lekcí se klienti hlásí samostatně,
mohou si tak vybrat, které téma je nejvíce zajímá,
nebo projít kurzem od začátku až do konce a při-
hlásit se na všechny lekce. 
Podzimní nabídka počítačových kurzů je zde uve-
řejněna v praktickém přehledu. Přihlášky přijímá
knihovnice Andrea Scháňková, a to telefonicky, 
e-mailem či osobně v kanceláři vedle hudebního
oddělní v přízemí knihovny. Pokračování na str. 13

Městské informační centrum
zaznamenalo 

rekordní návštěvnost
V jičínském „Íčku“ padají rekordy. Ještě ani zda-
leka není konec turistické sezony, ale už teď ji

lze označit za úspěšnou. V Městském informač-
ním centru Jičín dokonce za rekordně úspěš-
nou. Právě uplynulý červenec se stal
nejnavštěvovanějším měsícem v celé, více než
desetileté, historii. Práh zařízení, které spadá
pod Kulturní zařízení města Jičína, překročilo
přesně 26.955 osob.
To znamená, že denní návštěvnost se pohybo-
vala nad 850 osobami denně. Vůbec nejnavště-
vovanějším dnem se stal pátek s magickým
datem 7. 7. 2017. Tehdy se počítadlo návštěv-
nosti zastavilo na 1592 osobách. A co může být
příčinou tohoto růstu? Samozřejmě 50. naro-
zeniny jednoho z  nejslavnějších jičínských
rodáků, loupežníka Rumcajse. Druhým hlav-
ním důvodem je celorepublikový růst tuzem-
ské turistiky. Vyšší návštěvnost potvrzují
i turistické zajímavosti našeho regionu. Zda
bude tento velký úspěch potvrzen i ve druhé
půlce léta, to samozřejmě zůstává otázkou, ale
když se přijdete podívat, můžete tomu pomo-
ci. Bc. Jakub Šeps, vedoucí MIC Jičín
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Tolvajová Helena, DiS., tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ZÁŘÍ 2017

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: do 17. 9. po – ne 9:00 – 17:00 , od 18. 9. so, ne, svátky 9:00 - 17:00
Z důvodu rekonstrukce přízemních prostor Valdštejnského zámku může být 
provoz omezen. Před návštěvou se proto informujte na změnu otevírací doby.
Vstupné: 15 kč, děti do 3 let zdarma
Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 kč

1. 9.   | 17:30 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D, animovaný
          | 19:30 | BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER, krimi, thriller
2. 9.   | 17:30 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM, animovaný
          | 19:30 | LOGANOVI PARŤÁCI, komedie
3. 9.   | 15:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM, animovaný
          | 17:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
4. 9.   | 17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM, animovaný
6. 9.   | 19:00 | DUNKERK, válečný
7. 9.   | 19:00 | ČERVENÁ, dokumentární
8. 9.   | 17:00 | LOGANOVI PARŤÁCI, komedie
           | 19:30 | TO, horor
9. 9.   | 17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM, animovaný
           | 19:30 | TO, horor
10. 9. | 15:00 |  EMOJI VE FILMU, smajlíkový, animovaný
          | 17:30 | ANDRE RIEU MAASTRICHT 2017, záznam koncertu
11. 9.  | 19:00 | BABY DRIVER, krimi komedie
12. 9. | 19:00 | LEONARDO DA VINCI: GÉNIUS V MILÁNĚ, výstava
13. 9. | 10:00 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
          | 19:00 | DAVID GILMOUR V POMPEJÍCH, koncert
17. 9.  | 17:30 | AMERICKÝ ZABIJÁK, akční thriller
18. 9. | 19:00 | AMERICKÝ ZABIJÁK, akční thriller
19. 9. | 19:00 | NEJSLEDOVANĚJŠÍ, dokumentární, youtuberský
20. 9. | 19:00 | VÍNO NÁS SPOJUJE, drama
21. 9.  | 17:00 | LEGO® NINJANGO® FILM, legonimovaný, dobrodružný
          |19:30 | KINGSMAN: ZLATÝ KRUH, akční, komedie
22. 9. | 17:00 | LEGO® NINJANGO® FILM 3D, legonimovaný, dobrodružný
          |19:30 | KINGSMAN: ZLATÝ KRUH, akční, komedie
23. 9. | 17:00 | LEGO® NINJANGO® FILM, legonimovaný, dobrodružný
          |19:30 | KTERÝ JE TEN PRAVÝ?, komedie
24. 9. | 15:00 | LEGO® NINJANGO® FILM, legonimovaný, dobrodružný
          |17:30 | KINGSMAN: ZLATÝ KRUH, akční, komedie
25. 9. | 19:00 | KINGSMAN: ZLATÝ KRUH, akční, komedie
26. 9. | 19:00 | KTERÝ JE TEN PRAVÝ?, komedie
27. 9.  | 17:00 | NEJSLEDOVANĚJŠÍ, dokumentární, youtuberský
          | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
28. 9. | 17:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR, drama
           | 19:30 | BLACK SABBATH: THE END OF THE END, koncert
29. 9. | 17:00 | EMOJI VE FILMU 3D, smajlíkový, animovaný
           | 19:30 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR, drama
30. 9.  | 17:00 | LEGO® NINJANGO® FILM, legonimovaný, dobrodružný
           | 19:30 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR, drama
1. 10.  | 15:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM, animovaný, komedie
           | 17:30 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR, drama

2. 9. | 13:00 | BESEDA S IVANKOU ADAMCOVOU, Masarykovo divadlo, 
        vstupné 330 Kč
3. 9. | 17:00 | BRNKAČKA, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
7. 9. | 9:00 - 16:00 | VELETRH PRÁCE, 3. ročník, Masarykovo divadlo, vstup volný
13. 9. | 19:00 | MALÁ VIZITA, v rámci Festivalu JMP, Masarykovo divadlo, 
          vstup né 290, 320 a 350 Kč
14. 9. | 8:30, 9:45 a 11:00 | POHÁDKA O DOBRÉ MARUŠCE, Loutkové divadlo 
         Srdíčko, vstupné 30 Kč
14. 9. | 19:00 | PAVEL ŠPORCL A SMILING STRING ORCHESTRA, kostel 
         sv. Jakuba, vstupné 350 Kč
15. 9. | 8:30, 9:45 a 11:00 | JAK SE RUMCAJS STAL LOUPEŽNÍKEM, Loutkové 
        divadlo Srdíčko, vstupné 30 Kč
15. 9. | 10:00 | VÍTEJ VE SVĚTĚ, v rámci Festivalu JMP, Masarykovo divadlo, 
         vstupné 30 Kč
16. 9.  | 9:45 a 11:00 | JAK SE RUMCAJS STAL LOUPEŽNÍKEM, Loutkové 
        divadlo Srdíčko, vstupné 30 Kč
18. 9. | 19:00 | NOVECENTO, divadelní předplatné řady „A“, Masarykovo divadlo, 
        vstupné 230, 280 a 330 Kč
28. 9. | 19:00 | TANEČNÍ VEČERY, cena 1.600,-/ pár, Masarykovo divadlo

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Otevírací doba:  čt 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so, ne 10:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
2. 9.   | 20:00 | SEDMERO NINĚR, experimentální koncert
8. 9.   | 20:00 | ANE BJERKAN (N), koncert osobité zpěvačky z Norska
21. - 24. 9. | MALÁ INVENTURA JIČÍN 2017, 5. ročník festivalu současné scénické tvorby
21. 9. | 19:00 | KRISTIÁN SEN, scénické intro festivalu Malá inventura Jičín 2017
22. 9. | 19:00 | KAR - FEKETE SERETLEK, divadlo objektů a koncert na motivy Anny Kareniny
23. a 24. 9.  | 15:00 - 19:00 | SPUTNIK /MIR.THEATRE, autorské minipředstavení ze světa
          vesmíru pro jednoho diváka
23. 9. | 19:00 | 28 DNÍ/ WARIOT IDEAL, temné scénické sólo obskurního městského trosečníka
24. 9. | 19:00 | SÓLO MATCHES/ ZUZANA VÍTKOVÁ A KOL., poetické loutkové představení 
          inspirované H. Ch. Andersenem a sny

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út - pá 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí
Regioncard: držitelé karty při zakoupení dospělé vstupenky dítě zdarma (max. 2 děti)

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út - pá 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
Regioncard: držitelé karty zakoupením vstupenky do synagogy získají vstup do židovské školy 
zdarma (max. 4 osoby na 1 kartu)
3. 9.  | 18:00 | ČESKOSLOVENŠNÍ ŽIDÉ V SOVĚTSKÝCH PRACOVNÍCH TÁBORECH 
          V OBDOBÍ II. SVĚTOVÉ VÁLKY, přednáška historika Adama Hradilka z Ústavu pro 
          studium totalitních režimů, doprovodná akce k výstavě „Židé v gulagu“ se koná 
          u příležitosti Evropského dne židovské kultury. sál Židovská 100
18. 9. | 18:00 | VERNISÁŽ VÝSTAVY „JERUZALÉM“, vernisáž fotografií Robina Böhnische
27. 9. | 18:00 | SPRAVEDLIVÍ MEZI NÁRODY: ZACHRÁNCI ŽIDŮ ZA II. SVĚTOVÉ 
          VÁLKY, přednáška hebraistky Terezie Dubinové, sál Židovské 100

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

13. 9.   | 20:00 | J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ „HEJ, MISTŘE!“, arkádové 
            nádvoří jičínského zámku  
14. 9.   | 17:30 | BROTHERS FOR FUN, kapela zahraje na Rynečku, nám. Svobody
22. 9.   | 11:00, 18:00 | ELIŠKA KATEŘINA SMIŘICKÁ,  koncertní provedení muzikálu 
             O. Kováře a M. Komárkové, zájezd ve Swidnici, Polsko          
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
6. 9.   | 14:00 | TYFLOSERVIS, O. P. S. HRADEC KRÁLOVÉ, Velká zasedací místnost MěÚ
20. 9. | 14:00 | POŽÁRNÍ PREVENCE - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 
          územní odbor Jičín, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  so a ne 9:00 - 17:00
14. - 16. 9. | čt, pá 8:30 - 17:00, so 9:00 - 18:00 | v zámeckém parku v Jičíně
          NAŠI PRA PRA PRAPŘEDCI (OBOJŽIVELNÍCI): vývoj fauny na Zemi
          VOJENSKÉ TRADICE: ukázka výcviku kadetní setniny, historických uniforem a výstroje
20. 9. | 15:00 | PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK, zahájení činností v novém školním roce
21. 9. | 15:00 | HISTORICKÝ KROUŽEK, zahájení činností v novém školním roce
23. 9. | 151. VÝROČÍ BITVY U JIČÍNA, ukázky bojové techniky a taktiky z roku 1866, 
         program od 10:00 v Ostružně, od 14:00 na Prachově

TERMÍN ZÁPISU - od 21. 8. 2017 lze přihlášky podat elektronicky na www.kackojicin.cz
NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 2017 / 2018
DRAMATICKÝ OBOR - Dramatáček, Dramaťák, soubor MLS, S - divadlo, Teatroterapeutický
HUDEBNÍ OBOR - Banda Ala muzika, Flétna, kapela BrnKačka a BandazKa, Kytara pro děti i 
dospělé, Zpívánka a muzicírování jen tak                                                           
JAZYKY - Angličtina, „Hustá“ angličtina, Angličtina na dovolenou 
PŘÍRODOVĚDNÝ OBOR – Rozmarýnek, Přírodovědci, Rybáři, Včelaři
SPORTOVNÍ OBOR – Pohybové hry, Aikido, Dětský aerobic, Crossgolf, Florbal, Gymnastika 
pro radost, Hejbni kostrou, Joga, Curling, Stolní tenis, Šachy, Míčové hry , Lodi-vodník                                  
RUKODĚLNÁ ČINNOST - Madlenka, Švadlenka, Kuchaři a kuchařinky, Šikové ručičky, Šití pro 
dospělé 
TANEČNÍ OBOR - Baletní přípravka, Balet – děti, Balet pro dospělé, Kreativní tanec pro 
nejmenší, Taneční divadlo pro děti a dospělé, Taneční kroužek, Etnické tance,
TECHNICKÝ OBOR - Astronomický, Plastikové modelářství                 
VÝTVARNÝ OBOR - Hliněné ruce, Keramika pro děti, pro dospělé, pro děti a rodiče,  Malba/
kresba děti a dospělé, Mix výtvarných technik, Prostorová tvorba, Výtvarka, Udělej si sám                                                                        
KLUBY - Larp, Klub deskových her, Fantasy hry, Táborník, Pálí ti to, Klub „S batohem“, Klub 
instruktorů, K-klubák, Klub relax
PROGRAM:
5. -  7.  9. | ADAPTAČNÍ KURZ PRO MOA JIČÍN
11. – 15. 9. | ADAPTAČNÍ KURZ PRO SPŠ JIČÍN 
13. – 17. 9. | DÍLNY V RÁMCI JMP                                         
14. 9. | AFRICKÁ POHÁDKA; PROMÍTANÉ POHÁDKY; LEGENDA V+W ANEB 
         PŘÍBĚH OSVOBOZENÉHO DIVADLA
15. 9. | POŠŤÁCKÁ POHÁDKA + O TŘECH DOKTORECH; PROMÍTANÉ POHÁDKY;
          PŘÍBĚHY 
18. – 21. 9. | ADAPTAČNÍ KURZ PRO 4. ZŠ JIČÍN
25. - 27. 9. | ADAPTAČNÍ KURZ PRO 3. ZŠ JIČÍN
21. - 27. 9. | DRAMATICKÁ VÝCHOVA VE ŠKOLE, 21. celostátní dílna dramatické 
         výchovy
23. 9. | PŘEHLÍDKA INSPIRATIVNÍCH DĚTSKÝCH DIVADELNÍCH A RECITAČNÍCH 
         SOUBORŮ - vstup volný

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium | JAROSLAV VACEK, sochy a sousoší
Galerie K. Samšiňáka | PŘEMYSL DOLENSKÝ, obrazy
Zahrada statku 
17. 9. | 14:00 | beseda s hercem STANISLAVEM ZINDULKOU, zahraje Zámecké 
          saxofonové kvarteto Josefa Žemličky

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
do 17. 9. | MŮJ ŽIVOT S TRABANTEM, výstava v galerii představuje oblíbené vozidlo 
              doby nedávno minulé, které však pro mnohé zůstává stále živým fenoménem. 
              Přijďte se seznámit s historií značky Trabant, prohlédnout si řadu kuriózních vozů 
              a rozsáhlou sbírku souvisejících předmětů, přečíst si tematické vtipy a nasát vůni 
             svého dětství či mládí!
28. 9. - 12. 11. | OPRÁSKI, Muzeum města Brna p. o. ve spolupráci s „Opráski sčeskí 
              historje“ připravilo putovní výstavu, která přibližuje dějiny lucemburské dynastie 
               v našich zemích atraktivní formou skrze populární komiks. V rámci výstavy se 
               v humornějším hávu seznámíte s osudy Jana Lucemburského, Karla IV., jeho synů 
               Zikmunda a Václava IV. i moravských markrabat Jana Jindřicha a Jošta. Výstava je
               tvořená komiksovými panely, doprovodnými popularizačními texty a hmotnými artefakty.  
Výstavní chodba: 
do 1. 10. | CENA PRACHOVSKÝCH SKAL, letos proběhl 65. výročí dnes již legendárního 
            silničního závodu motocyklů, který vede Prachovskými skalami a po okraji Jinolických 
            rybníků. Přijďte se inspirovat slavnou historií závodu a prohlédnout si unikátní plakáty,
            fotografie, novinové články a sbírku souvisejících předmětů. Nová výstava vás nabije 
            závodní energií!

GALERIE RADOSTI
S RUMCAJSEM ZA ČESKÝMI TRADICEMI, výstava dětských prací, vznikla ve spolupráci s 
NF JMP, přístupná do 30. 9.
GALERIE FREE TIME
POSPOLU, výstava grafik Alžběty Dvořákové, přístupná do 31. 10.
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
S RUMCAJSEM ZA ČESKÝMI TRADICEMI, výstava dětských prací, vznikla ve spolupráci 
s NF JMP, přístupná do 30. 10.
LITERÁRNÍ KVÍZ DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ - ze správných odpovědí vylosujeme výherce
7. 9. | 15:00 | ŠKOLY V JIČÍNĚ, úvod, učitelský ústav, II. ZŠ, vlastivědná procházka s PhDr. Evou 
        Bílkovou, Klub aktivních seniorů AKSE, vstup 20 Kč
12. - 14.:9. | 21. KNIHOVNICKÁ DÍLNA NA TÉMA: Český rok aneb TRADICE tradičně i netradičně
Z důvodu pořádání Knihovnické dílny budou hudební oddělení a Free Time zavřeny v úterý 12. 9. 
a ve středu 13. 9.  Dětské oddělení bude zavřeno ve středu 13. 9.
12. 9. | 19:00 | FYZICKÉ BÁSNICTVÍ PETRA VÁŠI, vystoupení básníka, hudebníka, textaře, 
         skladatele, výtvarníka a experimentálního herce. Vstupné 40,- Kč
14. 9. | 10:00 | porotní sál zámku, KOLOKVIUM NA TÉMA OBRANA OBRAN, přednáška 
          prof. PhDr. Roberta Kvačka, CSc., o proměnách obrany českého jazyka v našich dějinách 
          a literární pořad Alfréda Strejčka
19. 9. | 15:00  | ŠKOLY V JIČÍNĚ 2., Gymnázium, IV. ZŠ, reálka, průmyslová škola. Vlastivědná 
         procházka s PhDr. Evou Bílkovou. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20,- Kč 
20. 9. | 9:00 | ARCHITEKT JEAN BAPTISTE MATHEY (1629-1696), z Francie přes Řím 
         do Čech. Přednáší Martin Pavlíček, Ph. D. Vstupné 20,- Kč.
25. 9. | 9:00 | PRO VU3V (ZAHÁJENÍ ZS) DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY, cyklus 
         přednášek, přednáší Ing. Petr Tylínek
25. 9. | 13:00 | CO JSME NESTIHLI PŘED DOVOLENOU, kreativní odpoledne na pobočce, 
         vstup zdarma, materiál zajištěn
26. 9. | 10:15  | ANGLIČTINA PRO SENIORY, zahájení kurzu
26. 9. | 15:00 | ŠKOLY V JIČÍNĚ 3.,  I. ZŠ, III. ZŠ, průmyslová škola, obchodní akademie. 
          Vlastivědná procházka s PhDr. Evou Bílkovou. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20,- Kč

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

13. 9. | 14:00 | CENA PRACHOVSKÝCH SKAL, přednáška Jany Kořínkové, historičky 
          a kurátorky z Regionálního muzea a galerie v Jičíně, sraz před muzeem

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

do 10. 10. | MGR. ŠINKMANOVÁ EVA, výstava malovaných obrázků

27. ROČNÍK FESTIVALU JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY 13. - 17. ZÁŘÍ 2017
13. 9. | 15:30 řazení, 16:00 odchod | TRADIČNÍ POHÁDKOVÝ PRŮVOD V MASKÁCH 
          s dětským purkmistrem a pohádkovou radou, výběr nejzajímavějších masek, zápis 
          do České knihy rekordů - přijďte v masce Rumcajsovy rodiny (před ZŠ Husova)
          |16:45 | TANEČNÍ SHOW S HONZOU ONDEREM (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          |19:00 | MALÁ VIZITA - totální improvizační představení Jaroslava Duška a Pjéra 
          la Šéz‘e pod světelným dohledem Viktora Zborníka, předprodej v Městském 
          informačním centru v Jičíně - tel.: 493 534 390 (Masarykovo divadlo)
14. 9. | 16:00 | ZLATÁ HUSA - Buchty a loutky, Praha (Ryneček - nám. Svobody)
          | 19:00 | PAVEL ŠPORCL A SMILING STRING ORCHESTRA - jedinečný koncert
          světového houslisty Pavla Šporcla a orchestru při ZUŠ Střezina, Hradec Králové,
           předprodej v Městském informačním centru v Jičíně - tel.: 493 534 390 (kostel sv. Jakuba)
          | 20:30 | MALINA BROTHERS - bratři Malinové, nejznámější „sidemani“ českého
          folku a country, Náchod (Ryneček - nám. Svobody)
15. 9. | 17:00 | ČTENÍ S HAJAJOU - vypráví a čte Arnošt Goldflam, herec, dramatik, 
          režisér, pedagog a spisovatel pro děti (farní zahrada)
         | 18:00 - 22:00 | ROCKOVÁNÍ V PARKU - vystupují kapely: Sranda - power-pop, Jičín; 
         Střemhlav - rock-crossover, Jičín; Satelit Kanibal - pop, rap, rock, Hradec Králové
         |18:45 řazení, 19:00 odchod | PRŮVOD SE SVĚTÝLKY - tradiční průvod s lampiony, 
         lucernami, svíčkami...Tentokrát se vydáme kolem pohádkové řeky Cidliny, kde ožívají 
         kouzelné bytosti, vodníci, víly a hejkalové. Můžete se těšit na mořské panny od 
         Cidliny nebo vodní královnu a divoženky. U rybníka Kníže svítí pocestným světlušky 
         a bludičky a Rusalka s vodníkem zpívají pro radost i potěšení. Těšit se můžete i na 
         lightshow! (sraz u parkoviště Komerční banky, Jičín)
16. 9. | 11:00 | PERUTĚ - Milan Peroutka, Šimon Martínek, Daniel Rojek, Michal Beneš, 
         MichalJiráň, pop-rock, Praha (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          | 17:00 | MICHAL HRŮZA A KAPELA HRŮZY - rock-pop, Praha (Valdštejnovo nám.)
          | 18:30 | YELLOW SISTERS - ZVĚŘINEC - Praha (Ryneček - nám. Svobody)
          | 19:30 | MIG 21 - rock-pop, Praha (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          | 20:30 | OHŇOSTROJNÉ BURÁCENÍ NAD MĚSTEM - tradiční ohňostroj
Podrobný program v programové brožuře k zakoupení v Městském informačním centru 
v Jičíně. Více o festivalu naleznete na Facebooku a také na www.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

NOVĚ PŘIPRAVUJEME: LESNÍ KLUBÍK V KAPIČCE, zájmový Klub pro děti ve věku 3 až 6 
let, inspirovaný myšlenkami a praxí Lesních mateřských školek.
CHYSTÁME ANGLIČTINU PRO NEJMENŠÍ 
4. 9.  | 15:00 | SCHŮZKA LEKTOREK a všech zájemců o činnost MC Kapička
         |16:00 | ČLENSKÁ SCHŮZE
7. 9. a 8. 9. | prosíme o POMOC S ÚKLIDEM prostor MC, od 9:00 do 15:00 uvítáme každou výpomoc
13. 9. | 15:30 | SPOLEČNĚ DO PRŮVODU JMP, řazení u Grand hotelu Praha
18. - 22. 9. | 9:00 -11:00 |TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, vstup bez přihlášení a zdarma 
          na pravidelný program.
21. 9. | 16:00 | FILIÁLNÍ TERAPIE neboli trénink rodičovských dovedností. Setkání 
          s psycholožkou J.Kopřivovou

A CO DALŠÍHO NEPROŠVIHNOUT? :-)
23. 9. | JIČÍNSKÝ WINE FESTIVAL, 2. ročník, nádvoří Valdštejnského zámku, www.jicinzije.cz
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Lámete si hlavu, jak zaplatit dítěti jeho sportovní aktivity? 
Staňte se součástí České olympijské nadace

Prázdniny se pomalu chýlí ke konci, děti brzy
usednou do školních lavic a mnoho z nich se
zapojí do pravidelného sportování v klubech
nebo sportovních kroužcích. Vzhledem
k finanční náročnosti většiny sportovních akti-
vit si rodiče lámou hlavu, jak zvolenou činnost
dětem zaplatit. Máte doma mladého sportovce
ve věku 6 - 18 let a musíte hodně zvažovat, zda
můžete sport dítěti zaplatit? Pokud ano, může
vám pomoci Česká olympijská nadace. 
Komu nadace pomáhá a jak o pomoc zažádat?

Česká olympijská nadace může finančně pod-
pořit děti, jejichž rodiny pobírají dávky státní
sociální podpory, děti z pěstounské péče, dět-
ského domova, děti žijící pouze s jedním rodi-
čem, nebo děti z  rodin, které se vinou
mimořádných událostí ocitly v tíživé finanční
situaci. 
Členem České olympijské nadace se může stát
každý, kdo splňuje podmínky pro získání pří-
spěvku a o příspěvek požádá. Nejjednodušší
cesta žádosti je vyplnění webového formuláře

na stránkách www.olympic.cz/nadace. Z pod-
pory je možno hradit členské příspěvky, spor-
tovní vybavení nebo soustředění a sportovní
kempy. 
Od roku 2012 rozdělila nadace přes 9 milionů
korun mezi 1589 dětí. A pozor - nezáleží zde na
talentu a výkonnosti dítěte, ale na jeho chuti
sportovat! Kontakt: email con@olympic.cz,
telefonní číslo +420 725 789 742.

Radka Richterová
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Sportovními příměstskými tábory prošlo 132 dětí

Sportovní zařízení města Jičína i v letošním roce
uspořádala pro děti ve věku 6–11 let v průběhu
letních prázdnin sportovní příměstské tábory.
Letošními třemi turnusy prošlo 132 dětí. Každé-
ho týdenního turnusu se zúčastnilo 44 dětí.
Ráno se děti scházely v 8 hodin ve vestibulu
Aquacentra a v 16 hodin se rozcházely domů.

Jednotlivé týdny měly trochu odlišný program,
ale vždy převládalo sportovní vyžití. Děti si
vyzkoušely různé druhy sportů: lezení na horo-
lezecké stěně, potápění s výstrojí, basketbal,
volejbal, atletiku, kuželky, bowling, golf, tubing,
plavání a další hry v přírodě. Nechyběly ani výle-
ty do okolí, např. na Kost, do Sedmihorek, na
Benecko, do záchranné stanice pro zvířata
v Poděbradech a na bobovou dráhu do Harra-
chova. Program byl dále obohacen i o výtvarné
činnosti a další aktivity. Velmi zajímavá byla pro
děti výroba mýdla v Turnově. Poděkování za
spolupráci patří vedení nemocniční jídelny, kte-
ré nám umožnilo se u nich stravovat, potápě-
čům Snakesub a dalším, kteří nám při našich
činnostech byli ochotni pomoci. Na závěr bych
chtěla poděkovat všem vedoucím za organizaci

a přípravu táborů (R. Brunclíkové, M. Bryknero-
vé, J. Ešpandrové, R. Havelková, I. Chmelíkové,
K. Nedvědové, V. Vojíkové) a dětem vzkázat, že
byly výborné a již se těšíme na příští rok!

kolektiv plavecké školy

Začátek nové fotbalové sezóny v SK Jičín
Po několikatýdenní přestávce zahájilo mužstvo
SK Jičín přípravu na soutěžní ročník 2017/2018
v úterý 18. července 2017. V mužstvu Jičína
a i v oddíle došlo k mnohým změnám, tou nej-
větší je nepřihlášení B mužstva do žádné soutě-
že z důvodu malého počtu hráčů, když Materna,
Macháček, Klaban T. I., Přibyl a Bryscejn opustili
v přestupovém období řady jičínských hráčů.
Navíc byl zrušen i starší dorost, takže hráči, kteří
mají zájem v Jičíně hrát, dostanou šanci v A muž-
stvu. Co se týká příchodů do mužstva, zatím
máme jednoho nového hráče – Tomáše Kana-
vala, který má bohaté zkušenosti z fotbalových
klubů z vyšších soutěží. 
Pro A mužstvo se může zdát, že zrušením B

mužstva bude dostatek hráčů. To je v tuto
chvíli pravda, je ale otázkou, co  „udělá“ pod-
zim s hráči, kteří budou náhradníky, a jejich
herní vytížení nebude takové, jaké by si před-
stavovali. V přípravě mužstvo porazilo tým
Rovenska 3:1, tým Semil 6 : 0, v  předkole
Poháru Hejtmana KHK zvítězilo v Nemyčevsi
4:1 a následně v 1. kole poháru zvítězilo těsně
1:0 v  Bílé Třemešné. V  sobotu 12. 8. 2017
nastoupil Jičín na svém hřišti k 1. mistrovské-
mu utkání s mužstvem N. Města n. Metují.
Utkání zvládlo mužstvo na jedničku a pře-
svědčivě zvítězilo 5:0! To potvrzují i slova hra-
jícího trenéra Jeníka:  „Úvodní zápas soutěže
se nám povedl na výbornou jak výsledkově,

tak i herním způsobem, jakým jsme se prezen-
tovali. Základem úspěchu byla zodpovědná
a poctivá obranná fáze celého mužstva.
K tomu jsme přidali v úvodní patnáctiminu-
tovce dvě branky. Ve 2. poločase jsme přidali
další 3 branky a zaslouženě vyhráli!
Na vítězství se podílela tato sestava: Puš –
Šaroun (80. Klaban), Jeník, Ulvr, Bucek – Míka –
Kocourek (75. Chramovský), Voldán (71. Sajdl),
Kanaval (61. Mészáros), Nálevka (78. Odvárko)
– Miler.
Další utkání sehraje Jičín na svém hřišti 26. 8.
s nováčkem z Vrchlabí a hned následující sobotu
2. 9. s  okresním rivalem z  Hořic, nově vždy
v 17.00 hodin.

18 a 14 let sportovních campů v Jičíně

Letos již po osmnácté a po čtrnácté. To jsou čísla
ročníků, po které v Jičíně probíhají basketbalo-
vé a florbalové letní campy. Účastníci, kterých
bylo letos přes 230, na pohádkové město Jičín,
kde prožili týden plný nejen sportu, ale i spole-
čenské zábavy, pak dlouho vzpomínají.
Výborné sportovní zázemí včetně Aquacentra
či koupaliště Kníže dává těmto campům mož-
nost konkurence a zájem účastníků to jen
potvrzuje. Velkým kladem je i vynikající strava
na internátu SPŠ a VOŠ Jičín, kde jsou účastníci
po celý týden ubytováni.

Basketbal 
Tento camp je otevřen dětem a mládeži v roz-
mezí 8–19 let a kromě základních individuál-
ních činností se účastníci setkají s  prvky
koordinace, relaxace, regenerace a kompen-
začních aktivit. Týden je také plný soutěží o zají-
mavé ceny, které vrcholí poslední den
moderovanou show za účasti rodičů. Výsledky,
fotografie a další najdete na stránkách
www.jicincamp.cz a na Facebooku.

Florbal 
Tento camp má o něco mladší tradici než bas-
ketbal, ale rozhodně významnou. Zatímco
basketbal je určen pro zájemce bez omezení
a širší reprezentaci přivítal v minulosti jen
párkrát, florbalový camp je pořádán pro mla-

dé nadějné hráčky a hráče a je určen přímo
vybraným účast níkům. V letošním roce pro-
běhl opět ve dvou termínech, jeden pro dívky
a jeden pro chlapce, vždy pro kategorie
žactva i dorostu. Pod vedením zkušených
reprezentačních trenérů je pak Jičín jedním
z míst, kde rostou budoucí naděje pro repre-
zentaci naší země v tomto sportu.
Zkrátka oba týdny plné aktivit, sportu a spole-
čenských zážitků. Věříme, že se pořadatelům
podaří i nadále udržet vysokou úroveň jičínských
campů i přesto, že v  jiných místech, kde se
podobné akce pořádají, dochází k úbytku dětí.
Poděkujme ještě partnerům a spolupořadate-
lům: oddílu BSK TJ Jičín, Florbalové Unii, Spor-
tovním zařízením města Jičín, dále firmám
Errea, Molten, a KIMTEX Ostroměř. -ds-
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Americký fotbal v Jičíně nabírá zájemce

Již tento měsíc začnou přípravy na novou sezó-
nu amerických fotbalistů v Jičíně. Po celé září

bude každé úterý a neděli probíhat náborový
trénink, kde budou k vidění ukázky herních
situací tohoto v Čechách stále oblíbenějšího
sportu. Budete si moci zapůjčit výstroj a zkusit,
jaký je to pocit stát se jedním z členů týmu. Pro
tým hledáme muže ve věku od 17 let. Více
informací o místě a termínu konání naleznete
na facebookových stránkách Hurricanes Jičín
nebo na telefonním čísle 739 420 093. 
Jičínští hráči založili svůj tým již v loňském roce.
Pod vedením trenéra Martina Pankráce vznikl
klub Hurricanes Jičín. Poté byli požádáni
o výpomoc vedením pardubického klubu, kte-

rý se potýkal s nedostatkem hráčů. Od jara tedy
tvořili jičínští borci základní pilíř Pardubických
Bucks, kdy nastupovali proti týmům s letitými
zkušenostmi. To se ukázalo být rozhodujícím
faktorem a tým nakonec obsadil poslední pří-
čku. Nutno ale podotknout, že ze hřiště hráči
odcházeli vždy se vztyčenou hlavou a často si
získávali podporu i od fanoušků soupeře. Pro
nadcházející sezónu by tedy rádi rozšířili
domovskou základnu o stabilní hráče a zabo-
jovali o dobré umístění, již ale v barvách jičín-
ských Hurricanes. 

Přemysl Chromý

Český pohár se poběží
v Lázních Bělohrad a v Jičíně

Oddíl orientačního běhu Sportcentrum Jičín
uspořádá letos a příští rok dva závody nejvyšší
dlouhodobé soutěže – Českého poháru
v orien tačním běhu v disciplíně sprint. 
Nejprve se poběží v sobotu 16. září odpoledne
v Lázních Bělohrad. Pořadatelé očekávají přes
tisíc závodníků, pro které připraví tratě v délce
od dvou do čtyř kilometrů v několika katego-
riích od dětí, přes elitní běžce až po veterány.
Závodníci budou s pomocí mapy za vysoké
rychlosti hledat kontroly jak ve městě, tak
i v Bažantnici. Na nedělní dopoledne potom
pořadatelé chystají závod Českého poháru šta-
fet s centrem ve Vojicích.
Český svaz orientačních sportů navíc nedávno
rozhodl o tom, že oddíl Sportcentrum Jičín
uspořádá závod Českého poháru ve sprintu
i příští sezónu. Konkrétně to bude neděle
15. dubna 2018 přímo v ulicích Jičína s centrem
u zimního stadionu. Závody budou velmi zají-
mavé i pro diváky, kteří budou moci sledovat
nejen české reprezentanty přímo v akci, a to
v místech pro sprintový orientační běh velmi
atraktivních. Více informací najdete na
www.scjicin.cz. -sjc-

V Popovicích se konal fotbalový memoriál Josefa Břeského

V sobotu 12. srpna se na hřišti v Popovicích
konal turnaj v malé kopané. Nebyl jen tak leda-
jaký. Tak jako každý rok byl připomenutím
popovické a jičínské osobnosti Josefa Břeské-
ho. A když se hráči pustili do prohánění „kula-
tého nesmyslu“, představitelé města byli
u toho, aby se podívali na hru a vzdali hold zná-
mému jičínskému fotbalistovi, Sparťanovi
a úředníkovi. Fotbalový turnaj na jeho počest
se konal poosmé a zúčastnilo se ho pět týmů:
Vrchlábí, Javůrkova Louka, Šumsvistu, Robousy
a samozřejmě Popovice.
Z vítězství se nakonec v půl šesté odpoledne
radoval tým Šumsvistu, tedy výběr firmy SanS-
wiss. Druzí se umístili borci z výběru Vrchlábí,
třetí byla Javůrkova Louka, čtvrté Robousy
a páté byly Popovice. Pohár vítězům předal sta-
rosta města Jičín JUDr. Jan Malý, klání sledoval
rovněž druhý místostarosta Ing. Jan Jiřička.  
Vzpomínaný Josef Břeský byl tělem a duší
Popovičák. Turnaj sledovala také jeho žena,
aktivně se ho v týmu Popovic zúčastnil jeho
syn. „Dnes si již poosmé tímto sportovním
setkáním připomínáme velkého Popovičáka,
kamaráda a člověka Pepu Břeského. Rád na něj
osobně vzpomínám. Z  fondu
starosty jsme pro dnešní udá-
lost připravili pohár, který bude
patřit vítězi,“ řekl ve své úvodní
řeči JUDr. Jan Malý. Poté se pěš-
ky vydal uctít pana Břeského
k jeho hrobu na místním hřbi -
tově. 
Předseda osadního výboru
Popovice Václav Kazda vzpomí-
ná, že pan Břeský by pro svou
vesnici udělal první i poslední.
„Byl to zkrátka patriot a velká
osobnost. Hodně se zasadil o to,

že Popovice jsou teď takové, jaké je známe a že
jsou tak spojené se srdcem Jičína. Byl to také
obrovský Sparťan a vášnivý hráč fotbalu, člen
popovického mužstva,“ řekl Václav Kazda. Tur-
naj sledoval i jeho někdejší fotbalový spoluhráč
Mgr. Vladimír Carda, nyní člen osadního výbo-
ru. „Jsem jeden z  posledních, ne-li úplně
poslední, kdo si ho pamatuje jako spoluhráče.
Vzpomínám si, že v roce 1964 – 65 jsme vlastně
hráli dost dobře,“ řekl. Popovice, spadající do
katastrálního území Jičína, v  něm měly
významného zastánce. Ostatně popovická
cyklostezka nese jeho jméno a místní kanaliza-
ce by jej v podstatě také mohla nést. 
Avšak nejen v Popovicích, ale i v Jičíně zanechal
významnou stopu. Na úseku investic města
působil v letech 1992 až 2009. Skoro až do své
smrti, která přišla nečekaně. V neklidné pore-
voluční době pomáhal Jičínu najít stabilitu
a formoval tvář dnešního městského úřadu. Byl
člověkem, který uměl řešit spory, pomáhat, ale
nešel daleko pro to někomu vyčinit a pokárat
jej za přešlap. Pro řadu současných úředníků je
nezapomenutelný, někteří ho s mírným úsmě-
vem označují za vzor.  „Pepu jsem znal od svých
15 let. Byl mistrem odborného výcviku pro zed-
nictví, kterému jsem se vyučoval. Ale to už je
pěkná doba,“ vzpomíná Jaroslav Šenberk, sou-
časný technik odboru investiční výstavby
a údržby města. „Byl to ten člověk, který nějak
všechno sehnal, všechno vyjednal a zajistil. To
byl zkrátka dar. Uměl udělat legraci, ale někoho
vypucovat, to uměl také, rychle se to však pře-
šlo a byl klid. Představoval úplně jiný styl práce,
než jaký se prosazuje v dnešní době,“ řekl dále
Jaroslav Šenberk. -jir-

SSttaarroossttaa  JJUUDDrr..  JJaann  MMaallýý  
nnaavvššttíívviill  hhrroobb  JJoosseeffaa  BBřřeesskkééhhoo..  
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Jičínští přispívají tříděním odpadů i starých spotřebičů k ochraně životního prostředí
Občané našeho města již několik let zodpověd-
ně třídí odpady. Elektroodpad do červených
kontejnerů, plast, sklo a papír do žlutých, zele-
ných a modrých kontejnerů. Loni odevzdali
k recyklaci celkem 43 326,30 kg elektroodpadu,
z  čehož bylo 1 109 televizí, 385 monitorů
a 14 990,30 kg drobného elektra a vytřídili 956
tun plastů, papíru a skla. Tím, že odevzdají staré
spotřebiče nebo z běžného odpadu odeberou
určité komodity k dalšímu zpracování, výrazně
šetří elektrickou energii, ropu, uhlí, primární
suroviny, vodu a snižují produkci skleníkových
plynů. Ulevují také místní skládce v Popovicích-
Libci. Sběr drobného elektra průměrně meziroč-
ně roste, zatímco sběr plastů, skla a papíru
stagnuje. 
Zpětný odběr elektrozařízení má nezanedbatel-
ný pozitivní dopad na životní prostředí. Díky
environmentálnímu vyúčtování společnosti
ASEKOL, která se Jičínu stará o sběr elektrood-
padu, můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elek-
trické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či
vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra
ušetřili ekosystém Země. Např. recyklace běžné
stovky televizorů totiž uspoří spotřebu elektric-
ké energie pro domácnost až na 4 roky nebo

ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných až
k sedmi cestám do Chorvatska.  „Občané našeho
města v roce 2016 vytřídili 1 109 televizí, 385
monitorů a 14 990,30 kg drobných spotřebičů.
Tím jsme uspořili 564,75 MWh elektřiny,
30 315,44 litrů ropy, 2 534,23 m3 vody a 22,17
tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise
skleníkových plynů o 119,58 tun CO2 ekv., a pro-
dukci nebezpečných odpadů o 524,62 tun.
V Jičíně se nám zvyšuje meziročně množství
odevzdaného drobného elektra – např. v roce
2013 se vybralo o 5 900 kg méně,“ prezentuje
výsledky Ing. Jana Mušková z odboru životního
prostředí. Červených kontejnerů je po městě
rozmístěných devět, větší elektroodpad mohou
obyvatelé odevzdat přímo na sběrném dvoře.
Sběr tříděného odpadu, tedy papíru, skla
a plastů ale bohužel trochu stagnuje.  „V loň-
ském roce odevzdali obyvatelé téměř 956 tun
tříděného odpadu, který společnost EKO-KOM
a. s. zpětně vykoupila za 1,863 milionu korun.
Jde ale o snížení odpadu o cca 10 tun oproti
loňskému roku. Spoustu materiálu také ještě
vytřídí naši pracovníci na třídicí lince ve sběr-
ném dvoře, protože jej obyvatelé hází do běž-
ného směsného odpadu. Zde bych apeloval na

občany, aby opravdu lépe třídili tyto základní
komodity,“ říká odpadový hospodář města
Ing. Milan Zmátlík. Úspora emisí tak vloni byla
ve výši 941 tun CO2 a úspora energie
32 259 268 MJ. 
V Jičíně se třídí do kontejnerů pouze plast, sklo
a papír. Nápojové kartony, kovy a také další
odpad, který domácnosti vyhodí do běžného
komunálního odpadu, se pak dále ještě třídí
vTechnických službách města Jičína ve sběrném
dvoře. Dále se od domácností sbírá bioodpad
a od začátku tohoto roku i oleje. „Všichni ti, kteří
tříděním takto zásadně přispívají k ochraně
životního prostředí, si zaslouží obrovský dík.
Pomáhají nám šetřit skládku, která není tzv.
bezedná a do budoucna se i vzhledem k chys-
taným legislativním změnám bude muset sys-
tém třídění ještě více rozšířit,“ doplňuje Ing. Jana
Mušková.  
Letos má město v rozpočtu připraveno 7 milio-
nů korun na rozšíření skládky – výstavbu její 
IV. etapy. Celková částka bude ale zhruba dle
 odhadů dvojnásobná. Rozšíření skládky Popo-
vice-Libec o novou kazetu je nezbytné pro pro-
dloužení její životnosti o dalších několik let.

-MD-

Setkávání seniorů bude pokračovat, mimo jiné i v prostorách ZUŠ
Také po prázdninách bude město Jičín poskyto-
vat velkou zasedací místnost na Žižkově náměstí
18 pro seniorská setkávání. Vstup je volný, určen
každému, kdo si chce pohovořit s vrstevníky, pří-
padně se podělit o jakékoliv zážitky nebo jen
tak posedět. Může však s sebou přinést také
vlastní nápady na to, jak si vyplnit tento čas spo-
lečně – přednáškami, hudbou, stolními hrami,
čímkoliv jiným. 
První schůzka je po dvouměsíční odmlce naplá-

nována na 5. září od 15.00 hodin. Na další setká-
ní, tj. na úterý 2. 10. 2017, pozvala seniory osob-
ně paní ředitelka Jaroslava Komárková do
Základní umělecké školy, kde si budou moci
prohlédnout zázemí školy, ale především
poslechnout koncert, připravený jen pro ně.
Taková pozvání se neodmítají a my věříme, že
se zájemci dostaví ve velkém počtu. O jejich
vyplnění volného času se bezpochyby vzorně
postará hostitel, tentokrát Základní umělecká

škola v čele se svojí paní ředitelkou. Toto setkání
začíná v 15.00 hodin na arkádovém nádvoří
Valdštejnského zámku, odsud půjdou účastníci
do prostor ZUŠ společně. -mf-

VA LDŠT EJNSK Á

L O D Ž I E

w w w . v a l d s t e j n s k a l o d z i e . c z

so 2. 9. | 2000 | 
Prezentace semináře hráčů na moderní niněru. 

pá 8. 9. | 2000 | ANE BJERKAN (N)
Koncert osobité zpěvačky z Norska.

00 | KRISTIÁN SEN 

00

KAR – Fekete Seretlek

00 00 
Sputnik / MIR.THEATRE 

00 

00 00 
Sputnik / MIR.THEATRE 

00

SÓLO MATCHES / Zuzana Vítková a kol.

VA LDŠT EJNSK Á

L O D Ž I E
Z ÁŘÍ 2017Kamarádi v Sociální rehabilitaci

Naše organizace
Kamarád Jičín z.s.
poskytuje sociální
služby osobám
s  lehkým, středně

těžkým mentálním, tělesným
nebo kombinovaným postiže-
ním, které se ocitly pro ně
v nelehké a nepříznivé sociální situaci. Jednou
z  našich registrovaných sociálních služeb je
Sociální rehabilitace, kterou poskytujeme ambu-
lantní a terénní formou, v rozsahu, jenž nám sta-
novuje zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách.
V minulém roce jsme ve výběrovém řízení pro
naši službu Sociální rehabilitaci získali finanční
prostředky z Operačního programu Zaměstna-
nost. Přesný název celého projektu je:  „Služby
sociální prevence v Královehradeckém kraji IV.“
Pod tímto na první pohled nic neříkajícím
názvem se skrývá snaha o začlenění našich klien -
tů do kulturního, sociálního a pracovního života

většinové společnosti. Společně
s  tímto projektem se snažíme
lidem s postižením umožnit žít
samostatný život a zapojovat je
na pracovní trh.
Nejen naši klienti, ale i ostatní
lidé s postižením mají ztížený
přístup na trh práce a obtížně si

hledají pro ně vhodné pracovní uplatnění.
Sociální rehabilitace Kamarád začala v loňském
roce spolupracovat se společností U Kamaráda
v uličce s.r.o., která pomáhá naše klienty začle-
ňovat na rozsáhlém trhu práce. Navazováním
nových kontaktů a vytvářením různých spole-
čenských příležitostí, naše snaha a aktivity 
s klienty přináší své tzv. ovoce plnohodnotného
života a samostatného rozhodování, získávání
sebevědomí a vytváření maximální nezávislosti. 
Jsme přesvědčeni, že budeme i nadále pokra-
čovat v tom, co jsme započali a dále se úspěšně
rozvíjet.

Mgr. Jiří Jílek a kolektiv pracovníků
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Káčko pořádalo rekordní počet táborů
Máme za sebou prázdniny v podobě
letních příměstských a pobytových
táborů. Káčko jich letos uspořádalo

rekordní počet a to sedmnáct! Z  toho byly 
2 pobytové a 15 příměstských. A kolik že je to
dětí? Malá hádanka: Uvařili a vydali jsme téměř
2 600 obědů. Kolik dětí a vedoucí s námi strávilo
prázdniny?
Ještě než skončily letní prázdniny, začal zápis do
zájmových kroužků. Zápis probíhá elektronicky
od 21. srpna. Osobně se můžete hlásit v kanceláři
K-klubu od 4. září vždy od 9.00 do 16.00 hodin.
Dětem, studentům i dospělým nabízíme širokou
škálu kroužků, kurzů i volně příchozích aktivit
v  těchto oborech – výtvarném, pohybovém,
tanečním, hudebním, divadelním, technickém,
přírodovědném, rukodělném a mnohých dal-
ších, např. v klubech pro oddech i hraní. Již nedíl-
nou součástí nabízených aktivit K-klubu jsou

v posledních letech pravidelné sobotní výlety
pro děti nazvané „výLET s batohem“. Výlety se
vždy konají jednu sobotu v měsíci v časovém roz-
mezí od 8 do 15 hodin. Na těchto výletech
navštěvujeme blízké i vzdálenější okolí Jičína. Vše
naleznete na www.kackojicin.cz. Činnost krouž-
ků bude zahájena po pohádkovém festivalu až
začátkem října. Ve školním roce 2017/2018 má
K-klub tradičně připravenou nabídku pro mateř-

ské, základní a střední školy v podobě adaptač-
ních kurzů, výtvarných dílen a další. 
Součástí naší nabídky je i Centrum přírodních
věd – Hvězdárna, která spadá pod naše zařízení.
Nabízíme výukové programy a pozorování pro
mateřské, základní a střední školy a pro širokou
veřejnost. Připravíme pro vás ve spolupráci
s našimi hvězdáři program na míru o aktuálním
dění ve vesmíru nebo program zaměřený na
environmentální výchovu. Jakékoli dotazy týka-
jící se aktivit Centra Vám rádi zodpovíme na 
e-mailu info@hvezdarnajicin.cz nebo na telefo-
nu 737 203 504. Rovněž i v letošním školním roce
budou na hvězdárně vždy dvakrát do měsíce
odborné přednášky. Jejich přesný harmono-
gram naleznete na webu hvězdárny. Věříme, že
Vás některá z našich nabídek osloví a přijdete
k nám do K-klubu. Těší se na Vás celý káčkovský
tým. -LK-

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Na co se můžete těšit v projektu MAP rozvoje vzdělávání
Září opět přináší téma vzdělávání do naší kaž-
dodennosti, čímž nás vybízí k poskytnutí infor-
mací o chystaných akcích v  rámci projektu
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP
Jičín (MAP). Do ukončení projektu máme před
sebou 7 měsíců. Čeká nás dotváření strategic-
kých dokumentů a organizování akcí pro peda-
gogy a veřejnost v rámci budování znalostních
kapacit. Hledáme nové možnosti a přístupy ve
vzdělávání, dobrou praxi osvědčenou v našem
území či jinde v ČR a primárně podporujeme
spolupráci mezi jednotlivci a subjekty s výhle-
dem na minimálně střednědobou spolupráci.
Nový úhel pohledu na vzdělávání mohou
poskytnout jen inspirativní osobnosti, a právě
takové jsme v rámci MAP-u pozvali do Jičína.
Dne 17. října si přijďte poslechnout přednášku
Jana Mühlfeita a diskutovat s ním v Porotním sále
jičínského zámku na téma rozpoznávání a využití
dětského potenciálu. Nezapomeňte se na našem
webu přihlásit: map.otevrenezahrady.cz
O příležitostech, možnostech a přínosech, které
můžete využít při spolupráci mezi školou a rodi-
či, budete moci besedovat s Miloslavem Hubat-
kou 31. října a připravujeme pro vás také
seminář na téma respektovat a být respekto-
ván. 

EduCoffee
Pro pedagogy a všechny, kdo se profesně věnují
vzdělávání v území ORP Jičín, máme připrave-
nou sérii tzv. EduCoffee, neformálních setkávání
v odpoledních hodinách. Nabízíme tak zázemí
pro výměnu zkušeností s kolegy z jiných organi-
zací, diskusi nad palčivými problémy, možnost
vzájemně se poradit a domluvit se na další spo-
lupráci. Poskytováním možností osobního setká-
vání lidí v oblasti vzdělávání vnímáme jako první
impuls k navazování spolupráce. Naším cílem je
vytvořit prostředí, ve kterém budou lidé spolu-
pracovat na cíli, který vidí jako společný. Jednou
z oblastí, kde se takováto kooperace začíná rodit,

je oblast matematické gramotnosti. Hledáme
inspirativní přístupy ve školní praxi a prvními
vlaštovkami byly pedagožky, uplatňující metodu
prof. Hejného. Nahlédnutí do jejich výuky inspi-
rovalo kromě jiných učitele MŠ, proto na jejich
přání MAP organizuje v sobotu 14. října 2017
semináře Základy Hejného metody v předmate-
matické výchově a Rozvoj předmatematických
dovedností v prostředích Hejného metody,
vedené lektory ze společnosti H-MAT, o.p.s. MAP
vítá jakékoliv další nabídky sdílení efektivních
metod výuky k matematické gramotnosti, nevá-
hejte se nám ozvat!
Další akce, na kterou se mohou pedagogové těšit,
je seminář Třídní učitel jako lídr, vedený Milosla-
vem Hubatkou 31. října 2017 dopoledne a odpo-
ledne neformálně v rámci EduCoffee. Na začátku
listopadu proběhne víkendový seminář na téma
Kritické myšlení, vedený špičkovou lektorkou
Ninou Rutovou a jsme rádi, že o toto téma je ze
strany pedagogů značný zájem. Pedagogy pod-
porujeme také v účasti na celostátních konferen-
cích Jak učit, žít a nezbláznit se v mateřské škole
dne 13. listopadu 2017 nebo Rizika v chování dětí
a mládeže 15. listopadu 2017, obě v Praze.
Velkou akcí bude výstava prací dětí a žáků s pra-
covním názvem Škola mých snů na začátku úno-
ra 2018 v  prostorách Regionálního muzea
a galerie v Jičíně. Příprava začne již první schůz-
kou koordinátorů z jednotlivých škol území ORP
Jičín, která proběhne 26. září 2017. Doprovod-
nou aktivitou, nikoliv méně významnou, bude
i hlasování o jednotlivých žákovských námětech,
jehož prostřednictvím budou moci děti, rodiče
i veřejnost vyjádřit své preference. Těšíme se na
náměty od žáků i na výsledky hlasování, protože
najít shodu v představách o škole našich snů je
prvním krokem k jejímu budování. 
Chcete vědět víc? 
Sledujte náš web map.otevrenezahrady.cz nebo
www.facebook.com/map.cz/

Katarína Kalvodová

Na computer do knihovny
Dokončení ze str. 6

Počítačové kurzy 
nejen pro seniory 

– Podzim 2017
1. Seznámení s počítačem, základní práce

s počítačem 

– zapínání, vypínání, práce se soubory
a adresáři – kopírování, mazání, pře-
jmenování…

KDY: 5. 10. od 8.00 do 9.30 hod.
2. Internet

– vyhledávání na internetu, založení e-
mailové adresy, posílání e-mailových
zpráv, atd.

KDY: 12. 10. od 8.00 do 9.30 hod.
3. Textový editor Word  

– základní práce s textem, tisk, uložení,
úprava textu, vkládání obrázků, atd.

KDY:19. 10. od 8.00 do 9.30 hod.
4. Tabulkový procesor Excel

– základní práce s tabulkou, vytvoření
tabulky, uložení, atd.

KDY: 26. 10. od 8.00 do 9.30 hod.
5. Power Point – tvorba prezentací

– vytvoření prezentace, návrh snímku,
animace, atd.

KDY: 2. 11. od 8.00 do 9.30 hod.
6. Grafický editor

– základní práce s obrázky, úprava foto-
grafií, atd.

KDY: 16. 11. od 8.00 do 9.30 hod.
7. Záloha dat, komprimace dat, stahování

programů…

– práce s programy 7-ZIP, flashdisk, atd.
KDY: 30. 11. od 8.00 do 9.30 hod.

Lekce jsou oddělené, proto je nutné se na
 každou lekci předem přihlásit na tel.
493  532  833 nebo na e-mailové adrese: 
schankova@knihovna.jicin.cz.
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Cesta pro mladé: Registrace na letní stáže jsou v plném proudu

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Stáže jsou mezi studenty oblíbeným způso-
bem, jak získat potřebnou praxi do budoucna.
Především v létě, kdy mají studenti více času
a nemusí řešit, jak zvládnout školní povinnosti
i praxi dohromady. Přihlašování na letní stáže
„jede naplno“ i v projektu Cesta pro mladé.  
Projekt nyní nabízí stovky letních stáží na
různých pozicích a v různých městech. Studen-
ti proto mohou jít na praxi kdekoliv v ČR a zažít
tak prázdniny jinak – a možná nejen to.  „Z pra-
xe realizované přímo ve firmách těží obě dvě
strany. Firmy mají šanci získat potenciálního
kolegu. Pro studenty jsou velkým přínosem
nabyté zkušenosti a praxe v oboru, který stu-
dují. Navíc přibližně polovina firem nabídne
studentům po skončení stáže další spolupráci,“
řekla manažerka projektu Cesta pro mladé
Martina Vlasáková.
Na stáži studenta po celou dobu provází
mentor. Podle mentorky Ivany Kopecké, maji-
telky cestovní agentury, je při výběru kandi-
dáta nejdůležitější soulad mezi ní a stážistou:
„Na potenciálního zaměstnance i na stážistu
mám v podstatě stejné nároky. Hlavní pro mě
je, abychom si rozuměli,“ míní. Proto se vždy
před samotným začátkem stáže koná poho-
vor, při kterém si obě strany vyzkouší, jestli
jim spolupráce bude vyhovovat. Role mento-
ra je skvělou zkušeností i pro samotné pra-
covníky. Ve svém oboru jsou sice
profesionálové, ale předat studentům srozu-
mitelně a poutavě své znalosti je pro mnohé
výzvou. Protože se během stáže mentor
nemůže věnovat naplno své práci, dostávají
firmy finanční kompenzaci nákladů. Její výše
se liší podle typu pozice, kterou firma posky-
tuje.
Během praxe si studenti vyzkouší všechny čin-
nosti, které mentor běžně řeší. Cílem je, aby
poznali, jak firma reálně funguje. Před vstupem
do profesního života mohou studenti získat
potřebné zkušenosti a praxi, případně rovnou
nabídku pracovního poměru. „Pokud uvidím,

že je student správným člověkem na správném
místě, tak si ho nechám pro budoucí spoluprá-
ci,“ vysvětlila mentorka Lenka Vožehová, pro-
fesí projektantka. 
Za šest měsíců se do projektu zaregistrovalo
více než 2000 studentů, kteří měli o praxi ve
firmě zájem. Největší přínos vidí studenti
v tom, že poznali, jak to v reálné firmě chodí.
„Ohromně mě překvapil pozitivní a velice
přátelský přístup jak mentora samotného, tak
jeho dalších spolupracovníků z firmy. Díky
tomu jsem se prakticky od začátku stáže cítil
jako skutečný člen týmu, a ne jako praktikant
stojící mimo,“ soudí student žurnalistiky
Šimon Pilek, který stáž absolvoval na pozici
redaktor-novinář. Studenti si také cení toho,
že mohou v průběhu stáže zdarma absolvo-
vat kurz tzv. měkkých kompetencí a probrat
svou kariéru při individuálním poradenství
s odborníkem. „Dozvěděl jsem se, jak upravit
životopis i motivační dopis, dokonce jsem si
založil i LinkedIn,“ potvrzuje Dominik Bezděk,
stážista na pozici specialista marketingu. 

Ve spojení s Cestou pro mladé
Firmy i studenti se mohou zapojit do projektu
Cesta pro mladé bezplatně. Stačí se online
zaregistrovat na www.cestapromlade.cz, kde
je zveřejněna kompletní nabídka stáží. Každý
realizovaný kurz má svého konzultanta, který
je ve spojení se studentem a firmou a je jim
plně k dispozici. V případě dotazů nebo nejas-
ností mohou studenti i firmy také zavolat na

infolinku nebo napsat na WhatsApp či infomail.
Cesta pro mladé je i na Facebooku, YouTube
a Instagramu. 
Projekt Cesta pro mladé realizuje Fond dalšího
vzdělávání, příspěvková organizace Minister-
stva práce a sociálních věcí. Je financován z ESF
prostřednictvím Operačního programu Za -
měst nanost a ze státního rozpočtu ČR.
www.cestapromlade.cz

Jinčí čin opět oživí pětici zajímavých míst v Jičíně
Již druhý ročník vedlejšího programu Jičín -
město pohádky obohatí festivalový týden
o netradiční hudbu, kreativní dílny, přednášky
a divadla. Vstupné bude dobrovolné.
Jinčí čin zachovává myšlenku oživování atrak-
tivních a přesto přehlížených míst ve městě
Jičíně. Pro letošní ročník organizátorky vybraly
čtyři nová místa, kterými jsou kostel Panny
Marie de Salle na Novém městě, vlakové ná -
draží, prostor u rybníka Šibeňák a zahrada
knihovny Václava Čtvrtka. Po roce se opět vrátí
do Jezutiské koleje, která minulý rok přilákala
nejen příznivce kulturního programu, ale také
obyvatele města, z nichž mnozí zavítali do
koleje poprvé.
Kromě myšlenky oživování programu přináší
téma změny, které se odráží například v mož-
nostech odívání, využívání veřejných prostorů
a také přístupech k pohřbívání.  Ve středu zaví-
tají do kostela na Novém městě autorky projek-

tu Ke kořenům, které představí možnosti alter-
nativního pohřbívání. Následovat bude zvuko-
vá performance Heidi Hornáčkové
v doprovodu Matouše Hejla. Večer rozezní var-
hany kostela skladatel a výtvarník Tomáš Hru-
biš, na něhož naváže bosenská zpěvačka Aida
Mujacic. Ve čtvrtek program naruší veřejně
využívaný prostor vlakového nádraží. Zaplní ho
pouliční umělci a odpoledne se nádražní hala
promění v halu koncertní s orchestrem slože-
ným z účastníků hudební dílny. Dílnu povede
italský hudebník a pedagog Alessandro La Roc-
ca v angličtině. Tématicky se také uskuteční
přednášky o využívání a utváření veřejného
prostoru. Pozvání přijali Zuzana Štefková, Jan
Wollner a Michal Lehečka. Den zakončí elektro-
nický quartet Gurun gurun. Pátek v jezuitské
koleji začne šicí dílnou, projekcí studentských
filmů a prodejem oblečení a knih. Zástupci Stí-
nové rady pro reklamu přijedou přednášet

o sexistické reklamě a jejím vlivu na naše životy.
Uskuteční se také dvě divadelní představení,
dvě hudební produkce a jeden multimediální
koncert s názvem PET(m)use se scénou vytvo-
řenou z PET lahví. Z města do přírody se festival
přesune v sobotu, konkrétně k rybníku Šibeňák.
Vytvořit si sešit či rekoláž v jedné z dílen anebo
pozorovat dění během odpoledního pikniku
umožní celé sobotní odpoledne. Na poetickou
atmosféru naváží studenti Damu, kteří v usku-
pení Autorská orba přečtou své texty. I podve-
černí hudební produkce bude inspirována
literaturou, básně psychoanalytika a surrealisty
Zbyňka Havlíčka zhudební jilemnická kapela
Žiwa. Den završí pražská kapela Free Balkan
Quintet mísící balkánské rytmy s jazzem a vol-
nou improvizací. Poslední festivalový den
v zahradě knihovny bude příležitostí k diskuzi
nad programem a bude zakončený koncertem
jičínské dvojice Máša a Medvěd.

Bezplatné, diskrétní
a nestranné 

sociální poradenství 

Zdarma poskytujeme odborné sociální pora-
denství pro osoby se zdravotním postižením
a seniorům. Provozujeme půjčovnu rehabi-
litačních a kompenzačních pomůcek pro
osoby s tělesným postižením, vč. informací
o možnostech získání těchto pomůcek. 
Prodáváme kompenzační pomůcky pro oso-
by se sluchovým postižením, vč. instalace
v domácích podmínkách, prodej baterií
a koncovek do naslouchacích aparátů.
Vydáváme euroklíče pro osoby se zdravot-
ním postižením.

Kde: 
na adrese Vrchlického 823-824, 
506 01 Jičín

Kontakt: Bc. Markéta Strouhalová, DiS. 
tel.: 734 441 212, 493 532 182 
www. czphk.cz
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Pomáhat je normální: I ty můžeš pomoci dětem, mládeži, seniorům, handicapovaným
Oblastní charita Jičín hledá do svého centra
nové dobrovolníky s chutí, energií a odhodlá-
ním pomoci těm, kteří to potřebují. Vítaným
předpokladem pro práci dobrovolníků jsou
dobré komunikační schopnosti a umění
naslouchat.
Dobrovolníci spolupracují s  naší charitou
v rámci pěti dobrovolnických programů, kde
si přesně vyberou, co je baví, čím jsou ochotni
pomáhat a na jakou cílovou skupinu se zamě-
řit. Docházejí i do spolupracujících organizací:

Apropo, Kamarád, Mateřské centrum Kapička,
Oblastní nemocnice Jičín, kam přináší přátel-
ství, harmonii, pozitivní energii pro lidskou
duši, lidský zájem a kontakt. Svojí přítomností,
zájmem a věnovaným časem se podílí na
zlepšování kvality života mnoha klientů.
Dobrovolnictví vzniká s  pocitem vykonat
dobro lidem, kteří pomoc opravdu potřebují
a odměnou za tuto službu není nic hezčího
než vidět spokojenou dětskou tvář, štěstí
a dojetí seniorů, upřímné objetí hendikepo-

vaných, slůvko „díky“ od mládeže a stálý
úsměv na tvářích všech těchto lidí.
Podrobnější informace získají zájemci na
adrese Vrchlického čp. 824 Jičín u koordiná-
torky dobrovolníků nebo na internetových
stránkách www.jicin.charita.cz, e-mail: dobro-
volnici@charitajicin.cz, tel. 733 741 692.

Šárka Barešová

Vážení Jičíňáci, drazí přespolní, zdravím Vás! 

Jmenuji se Jan Jireš a jsem novým tiskovým
mluvčím města Jičína. Pozici jsem v srpnu pře-
vzal po své předchůdkyni, Ing. Magdaléně
Doležalové. Upřímně nemohu říct nic jiného,
než že cítím obrovský respekt k tomu, jaký kus

práce po sobě zanechala. Komunikace s veřej-
ností je díky rozvoji sociálních sítí a sdělovacích
prostředků stále důležitější oblastí a je opravdu
fajn, že Jičín díky Magdě drží krok. 
Těšte se na další čísla Jičínského zpravodaje.
Toto je první vydání, které jsem sestavoval já.
Doufám, že jste s  jeho podobou spokojeni.
Pokud jsou výtky, rád si je vyslechnu. Ostatně,
zpětná vazba je důležitá. Je to základ svobodné
společnosti. Navštivte také webové stránky
městského úřadu www.mujicin.cz nebo face-
bookové stránky Jičín – moje město. Anebo se
na mě obraťte přímo, své kontaktní údaje uvá-
dím níže.  
Pár slov o mně. Jsem rodilý Jičíňák a prožil jsem
tu celé dětství – vyrůstal jsem na Valdickém
Předměstí, chodil jsem na MŠ na Větrově,

posléze na ZŠ Husova a také na Lepařovo gym-
názium. Kdo mě ale zná, ví, že mám silnou vaz-
bu i na jižní Moravu. Na Masarykově univerzitě
v Brně jsem absolvoval mediální studia a žur-
nalistiku a také historii, která je zároveň mým
velkým koníčkem. Jaké štěstí, že Jičín je město,
kde historické události zanechaly tak silný
otisk. Po studiu jsem byl tři roky redaktorem
Jičínského deníku. Rád fotím, čtu, píšu, cestuji,
běhám pro radost a miluji dobré jídlo. Do nové
práce vstupuji s nadšením.  
Kontakt tel.: 493 545 106, 731 679 900, e-mail:
jires@mujicin.cz Mgr. Jan Jireš

V září lze očekávat novou
výzvu na Kotlíkové dotace

V současné době je připravována nová výzva
na Kotlíkové dotace v rámci dotačního progra-
mu Snížení emisí z lokálního vytápění domác-
ností v Královéhradeckém kraji. 
Druhá výzva bude zveřejněna v průběhu září
2017 s předpokládaným příjmem žádostí od
30. října 2017. Z tohoto důvodu Královéhradec-
ký kraj nabízí  informační semináře pro občany
Jičína i okolí. 
Tento seminář se uskuteční na Městském úřa-
du Jičín, Žižkovo nám. 18, velká zasedací míst-
nost, 20. září 2017 od 17 hodin.
Na semináři bude srozumitelně přiblížena
problematika čerpání dotace, představeny
změny, ke kterým dochází oproti předchozím
výzvám. Vysvětlen bude celý proces od podání
žádosti až po úspěšné ukončení projektu, vč.
způsobu úhrady dotace. 
Královéhradecký kraj dále nabízí občanům
metodickou pomoc s  vyplňováním žádosti
o dotaci a realizací projektu. Občany také chce
varovat před riziky, která hrozí, pokud se roz-
hodnou využít nabídek osobně neprověřených
zprostředkovatelských firem. Dle názoru Krá-
lovéhradeckého kraje administraci projektu
výměny zdroje vytápění zvládne s pomocí kra-
je každý, a to bez dalších zbytečných výdajů
a zklamání, pokud narazí na nepoctivého
obchodníka s dotacemi. Ing. Jana Mušková

Dou ování, volno asové aktivity, sporty, tanec 

 a jiná zábava, to je to, co od Tebe pot ebujeme. 

Zjisti víc a p idej se! 

Dobrovolnické centrum oblastní charity Ji ín 

733 741 692, dobrovolnici@charitajicin.cz 

FACEBOOK NZDM Exit 
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Vážení lidé, děti i kmeti,

dovolujeme si Vás pozvat na  již 27. ročník festi-

valu Jičín – město pohádky, který bude jako tra-

dičně započat slavnostním pohádkovým prů-

vodem. Ten však letos nebude jen tak ledajaký 

– proběhne totiž zápis do  České knihy rekor-

dů. A  jak se nám to všem podaří? Stačí, aby se 

ve  středu 13. září sešlo „Nejvíce postav z  pohá-

dek o  loupežníkovi Rumcajsovi v  pohádkovém 

průvodu.“ Řazení je od  15:30 na  Husově ulici 

před divadlem, vychází se v 16:00. Průvod pokra-

čuje Husovou ulicí až na Valdštejnovo náměstí, 

kde proběhne gratulace Rumcajsovi k 50. výročí 

od jeho prvního výtvarného uvedení. Nesmí chy-

bět ani předání klíčů od města dětem a požeh-

nání od patrona festivalu – Jiřího Lábuse.

Ve  středu se také můžete těšit na  Malou vizi-

tu - jedinečné improvizační představení Jaro-

slava Duška a Pjéra la Šéz‘e, pod světelným do-

hledem Viktora Zborníka. Představení proběhne 

od 19:00 v  jičínském Masarykově divadle. Před-

prodej vstupenek byl již zahájen a  zakoupit je 

můžete v  Městském informačním centru v  Jičí-

ně. Pro více informací o vstupenkách a rezerva-

cích volejte na telefonní číslo 493 534 390. 

 

Čtvrteční večer bude v kostele sv. Jakuba probí-

hat ve znamení houslového virtuosa Pavla Špor-

cla, který vystoupí se Smiling String Orchestra 

– ZUŠ Střezina Hradec Králové. Vystoupení začí-

ná také v 19:00, tak neváhejte a 14. září doraz-

te, počet vstupenek je omezený. Předprodej byl 

již zahájen a zakoupit je můžete v Městském in-

formačním centru v  Jičíně. Pro více informací 

o vstupenkách a rezervacích volejte na telefon-

ní číslo 493 534 390.

  

V  pátek 15. září se můžete těšit na  Průvod se 

světýlky, který se ponese v duchu tajemných by-

tostí z okolí rybníků, mokřad a dalších míst, kte-

ré při setmění vytváří temnou, ale i  kouzelnou 

atmosféru… Přijďte si také „posvítit“ na tato po-

hádková stvoření! Řazení je v 18:45 na parkovišti 

Komerční banky v Jičíně, vychází se v 19:00. Ten-

tokrát se vydáme kolem pohádkové řeky Cidliny, 

kde ožívají kouzelné bytosti, vodníci, víly a  hej-

kalové. U  rybníka Kníže svítí pocestným světlu-

šky a bludičky a Rusalka s vodníkem zpívají pro 

radost i potěšení. Těšit se můžete i na lightshow!

   

27. ročník
multikulturního festivalu s podtitulem

Český rok aneb TRADICE
tradičně i netradičně

13. – 17. září 2017
MIG 21 • Michal Hrůza • Malá vizita – Jaroslav Dušek

Pavel Šporcl a orchestr • Milan Peroutka • Mirai
Zvěřinec od Yellow Sisters • Perutě • Pohádkový průvod s Jiřím Lábusem
Šlapací káry • Pohádková pošta • Rockování v parku • Tradiční ohňostroj

Průvod se světýlky • Kolobrndění • Jinčí čin • Balbineum
Čtení s Hajajou • Mašinkou po městě • Tradiční i netradiční tvůrčí dílny 

Arnošt Goldfl am • Jaroslav Hutka • ZIMA, MRÁZ a OHEŇ v nás
Zdravotní klauni • O dvanácti  měsíčkách • Kavárna POTMĚ 
Zápis do České knihy rekordů • Výstavy, hry, soutěže a jiné

Jan Onder • Ondřej Havel

Programové brožůrky
jsou již k dostání v Městském 
informačním centru v Jičíně.

Více informací včetně 
kompletního programu 
naleznete na webovkách

www.pohadka.cz.
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